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CLASIFICACION GENERAL

ICIasificacién General Elite / Sub-23 / Junior

POS DORSAL CORREDOR CLUB PAIS TIEMPO TOTAL ETAPA1 ETAPA2 ETAPA 3 DIF. AL LIDER
1 9 MURILO FERRAZ AFFONSO Funvic/Brasil Pro Cycling Brasil 04:03:14 01:30:29 00:19:10 02:13:35
2 27 Francisco Daniel Rivero Paraguay Cycles Club Paraguay 04:03:16 01:30:35 00:18:58 02:13:43 00:00:02
3 141 Raphael henrique pires Funvic Brasil 04:03:40 01:30:35 00:19:17 02:13:48 00:00:26
4 1 Joel candido prado Junior Memorial Santos Fupes Brasil 04:03:45 01:30:25 00:19:49 02:13:31 00:00:31
5 31 Thiago Rodrigues da Silva Platoom Cycles Smel Foz Brasil 04:04:23 01:30:35 00:19:45 02:14:03 00:01:09
6 74 Ernesto Mora Vivo Team Paraguay 04:05:41 01:31:06 00:19:54 02:14:41 00:02:27
7 405 David Alexander Maidana Ortiz Ciclistas del Este Paraguay 04:05:54 01:30:35 00:20:48 02:14:31 00:02:40
8 19 MAIQUE LOURENGO DA SILVA LIGUE CYCLING TEAM / PC ADVENTURE / FECAM Brasil 04:06:09 01:30:35 00:21:57 02:13:37 00:02:55
9 2 Victor Grange Paraguay Cycles Club Paraguay 04:07:43 01:30:35 00:18:40 02:18:28 00:04:29
10 122 Juan Salas Vivo Team Argentina 04:08:33 01:30:35 00:19:22 02:18:36 00:05:19
11 75 Gustavo Mifio Vivo Team Paraguay 04:09:29 01:30:35 00:20:18 02:18:36 00:06:15
12 4 Walter Pimentel Alto Giro Brasil 04:09:57 01:30:35 00:19:30 02:19:52 00:06:43
13 25 Antero Velasquez Paraguay Cycles Club Paraguay 04:10:00 01:30:35 00:19:33 02:19:52 00:06:46
14 30 Sidinei Rodrigues da Silva Platoom Cycles Smel Foz Brasil 04:10:20 01:30:35 00:19:53 02:19:52 00:07:06
15 417 Jose Wilfrido Gonzalez Rojas Hernandarias Cycles Club Paraguay 04:10:30 01:30:35 00:20:04 02:19:51 00:07:16
16 38 Carlos Roberto Michel de Souza Sigma Manarelli Cycling Team Brasil 04:10:58 01:30:35 00:20:31 02:19:52 00:07:44
17 36 Jonas de souza rodrigues Platoom cycles smel foz Brasil 04:11:11 01:30:35 00:20:44 02:19:52 00:07:57
18 400 VINICIUS DO NASCIMENTO GUSSOLLI HELISUL TAXI AEREO/SMEL FOZ Brasil 04:11:45 01:30:35 00:21:18 02:19:52 00:08:31
19 26 David Ozuna Paraguay Cycles Club Paraguay 04:12:00 01:30:47 00:21:05 02:20:08 00:08:46
20 145 Ariel quifionez Paraguay Cycles Club Paraguay 04:17:47 01:30:35 00:21:46 02:25:26 00:14:33
21 147 Fabio Bobadilla Team Minga Bike - Skorpion Paraguay 04:18:18 01:35:46 00:22:40 02:19:52 00:15:04
22 135 Lucas Bogado Hermann Club K6 Naranjal de Ciclismo Paraguay 04:18:22 01:30:35 00:21:34 02:26:13 00:15:08
23 14 RONIBERTO SCOMPARIM Libre Brasil 04:19:22 01:30:35 00:20:00 02:28:47 00:16:08
24 76 Javier Salas Vivo Team Argentina 04:19:26 01:30:31 00:20:04 02:28:51 00:16:12
25 10 Jose David Ferreira Hernandarias Cycles Club Paraguay 04:19:34 01:31:09 00:22:12 02:26:13 00:16:20
26 37 MARCOS VINICIUS FLEITER Sigma Manarelli Cycling Team Brasil 04:21:08 01:30:35 00:21:48 02:28:45 00:17:54
27 8 Robelias Estival Dias (Rob) Concept Bike Team Brasil 04:22:39 01:30:49 00:19:20 02:32:30 00:19:25
28 401 Luiz Guilherme Basso APROCICLI/PMchapecé Brasil 04:22:40 01:47:58 00:20:01 02:14:41 00:19:26
29 144 Ever Ortiz Paraguay Cycles Club Paraguay 04:25:10 01:30:35 00:22:02 02:32:33 00:21:56
30 62 Alberto Marinoni Team Paraguay Paraguay 04:25:12 01:30:57 00:21:42 02:32:33 00:21:58
31 120 Bernardo Flor Vivo Team Paraguay 04:25:45 01:42:58 00:20:40 02:22:07 00:22:31
32 22 HUMBERTO FERRAZ AFFONSO FILHO LIGUE CYCLING TEAM / PC ADVENTURE / FECAM Brasil 04:25:52 01:31:10 00:22:12 02:32:30 00:22:38
33 51 Aurelio Agustin Velazquez Ramirez Team Minga Bike - Skorpion Paraguay 04:26:48 01:30:35 00:20:50 02:35:23 00:23:34
34 421 Gustavo Coronel Paraguay Cycles Club Paraguay 04:30:36 01:47:58 00:22:46 02:19:52 00:27:22
35 404 Rolando Ariel Olmedo Florentin Ciclistas del Este Paraguay 04:30:44 01:47:58 00:22:54 02:19:52 00:27:30
36 24 Leonardo Rosa Mar Del Plata Brasil 04:33:06 01:30:52 00:22:10 02:40:04 00:29:52
37 407 Roque Campuzano Club Aguila Blanca Paraguay 04:34:42 01:36:25 00:22:55 02:35:22 00:31:28
38 7 Derlis Rivas Chaparro Ciclistas del Este Paraguay 04:38:46 01:47:58 00:22:01 02:28:47 00:35:32
39 21 DANIEL VOLPATO LIGUE CYCLING TEAM / PC ADVENTURE / FECAM Brasil 04:41:51 01:42:22 00:24:07 02:35:22 00:38:37
40 39 Joao batista da cruz Buches Cycling Club Brasil 04:43:57 01:47:58 00:23:29 02:32:30 00:40:43
41 402 José Alejandro Acufia Romero Buches Cycling Club Paraguay 04:44:08 01:47:58 00:23:40 02:32:30 00:40:54
42 406 Roberto Medina Club Aguila Blanca Paraguay 04:58:50 01:47:58 00:23:40 02:47:12 00:55:36
43 6 Emanuel Quesada Gallego Buches Cycling Club Espafia 04:59:15 01:47:58 00:24:05 02:47:12 00:56:01
44 409 Wildo Gimenez Club Aguila Blanca Paraguay 04:59:27 01:47:58 00:24:17 02:47:12 00:56:13
45 408 Isaias Samudio Club Aguila Blanca Paraguay 05:18:51 01:47:58 00:24:44 03:06:09 01:15:37
DNF 34 Marco Aurelio dos Santos Platoom Cycles Smel Foz Brasil 01:49:52 01:30:35 00:19:17 21:46:38
DNF 29 Peterson tozzi neves Ciclistas del Este Brasil 01:50:30 01:30:35 00:19:55 21:47:16
DNF 32 Alessandro da Paz Rodrigues Platoom Cycles Smel Foz Brasil 01:52:45 01:31:08 00:21:37 21:49:31
DNF 134 Diego Armando Nufiez Ruiz Diaz Ciclistas del Este Paraguay 01:53:03 01:30:35 00:22:28 21:49:49
DNF 33 Bruno Miguel Basso Dosanoski Platoom Cycles Smel Foz Brasil 01:53:16 01:30:51 00:22:25 21:50:02
DNF 118 Ignacio Villanueva Vivo Team Argentina 01:53:41 01:30:46 00:22:55 21:50:27
DNF 123 Santiago Yeri Vivo Team Argentina 01:55:51 01:30:35 00:25:16 21:52:37
DNF 416 Vinicius de souza rodrigues HELISUL TAXI AEREO/SMEL FOZ Brasil 01:58:44 01:36:44 00:22:00 21:55:30
DNF 142 Fabio Cantero Hernandarias Cycles Club Paraguay 01:59:09 01:37:06 00:22:03 21:55:55
DNF 28 Alberto Torres Paraguay Cycles Club Paraguay 02:01:47 01:37:05 00:24:42 21:58:33
DNF 403 Angel Ariel Sénchez Gonzalez Ciclismo Amambay Paraguay 02:11:03 01:47:58 00:23:05 22:07:49
DNF 17 JULIANO CESAR DOS SANTOS TEIXEIRA LIGUE CYCLING TEAM / PC ADVENTURE / FECAM Brasil 02:11:11 01:47:58 00:23:13 22:07:57
DNF 411 Matias Caceres Franco Cycling Paraguay Paraguay 02:12:13 01:47:58 00:24:15 22:08:59
DNF 23 Héctor Fabidn Rosa benitez Luque Cycling Club Paraguay 01:30:45 01:30:45
DNF 15 Robert Augusto Mereles Bogarin libre Paraguay 01:47:58 01:47:58
DNF 143 Marcelo Silva Paraguay Cycles Club Paraguay 01:47:58 01:47:58
DNF 149 Gabriel Fernandez Franco Cycling Paraguay Paraguay 01:47:58 01:47:58
Elite Masculino (19 afos en adelante)
POS  DORSAL CORREDOR cLuB PAIS TIEMPO TOTAL ETAPA1 ETAPA2 ETAPA 3 DIF. AL LIDER
1 9 MURILO FERRAZ AFFONSO Funvic/Brasil Pro Cycling Brasil 04:03:14 01:30:29 00:19:10 02:13:35
2 27 Francisco Daniel Rivero Paraguay Cycles Club Paraguay 04:03:16 01:30:35 00:18:58 02:13:43 00:00:02
3 1 Joel candido prado Junior Memorial Santos Fupes Brasil 04:03:45 01:30:25 00:19:49 02:13:31 00:00:31
4 31 Thiago Rodrigues da Silva Platoom Cycles Smel Foz Brasil 04:04:23 01:30:35 00:19:45 02:14:03 00:01:09
5 74 Ernesto Mora Vivo Team Paraguay 04:05:41 01:31:06 00:19:54 02:14:41 00:02:27
6 19 MAIQUE LOURENGO DA SILVA LIGUE CYCLING TEAM / PC ADVENTURE / FECAM Brasil 04:06:09 01:30:35 00:21:57 02:13:37 00:02:55
7 2 Victor Grange Paraguay Cycles Club Paraguay 04:07:43 01:30:35 00:18:40 02:18:28 00:04:29
8 75 Gustavo Mifio Vivo Team Paraguay 04:09:29 01:30:35 00:20:18 02:18:36 00:06:15
9 4 Walter Pimentel Alto Giro Brasil 04:09:57 01:30:35 00:19:30 02:19:52 00:06:43



10 25 Antero Velasquez Paraguay Cycles Club Paraguay 04:10:00 01:30:35 00:19:33 02:19:52 00:06:46
11 30 Sidinei Rodrigues da Silva Platoom Cycles Smel Foz Brasil 04:10:20 01:30:35 00:19:53 02:19:52 00:07:06
12 38 Carlos Roberto Michel de Souza Sigma Manarelli Cycling Team Brasil 04:10:58 01:30:35 00:20:31 02:19:52 00:07:44
13 36 Jonas de souza rodrigues Platoom cycles smel foz Brasil 04:11:11 01:30:35 00:20:44 02:19:52 00:07:57
14 26 David Ozuna Paraguay Cycles Club Paraguay 04:12:00 01:30:47 00:21:05 02:20:08 00:08:46
15 14 RONIBERTO SCOMPARIM Libre Brasil 04:19:22 01:30:35 00:20:00 02:28:47 00:16:08
16 76 Javier Salas Vivo Team Argentina 04:19:26 01:30:31 00:20:04 02:28:51 00:16:12
17 10 Jose David Ferreira Hernandarias Cycles Club Paraguay 04:19:34 01:31:09 00:22:12 02:26:13 00:16:20
18 37 MARCOS VINICIUS FLEITER Sigma Manarelli Cycling Team Brasil 04:21:08 01:30:35 00:21:48 02:28:45 00:17:54
19 8 Robelias Estival Dias (Rob) Concept Bike Team Brasil 04:22:39 01:30:49 00:19:20 02:32:30 00:19:25
20 62 Alberto Marinoni Team Paraguay Paraguay 04:25:12 01:30:57 00:21:42 02:32:33 00:21:58
21 22 HUMBERTO FERRAZ AFFONSO FILHO LIGUE CYCLING TEAM / PC ADVENTURE / FECAM Brasil 04:25:52 01:31:10 00:22:12 02:32:30 00:22:38
22 51 Aurelio Agustin Velazquez Ramirez Team Minga Bike - Skorpion Paraguay 04:26:48 01:30:35 00:20:50 02:35:23 00:23:34
23 24 Leonardo Rosa Mar Del Plata Brasil 04:33:06 01:30:52 00:22:10 02:40:04 00:29:52
24 7 Derlis Rivas Chaparro Ciclistas del Este Paraguay 04:38:46 01:47:58 00:22:01 02:28:47 00:35:32
25 21 DANIEL VOLPATO LIGUE CYCLING TEAM / PC ADVENTURE / FECAM Brasil 04:41:51 01:42:22 00:24:07 02:35:22 00:38:37
26 39 Joao batista da cruz Buches Cycling Club Brasil 04:43:57 01:47:58 00:23:29 02:32:30 00:40:43
27 6 Emanuel Quesada Gallego Buches Cycling Club Espafia 04:59:15 01:47:58 00:24:05 02:47:12 00:56:01
DNF 34 Marco Aurelio dos Santos Platoom Cycles Smel Foz Brasil 01:49:52 01:30:35 00:19:17 21:46:38
DNF 29 Peterson tozzi neves Ciclistas del Este Brasil 01:50:30 01:30:35 00:19:55 21:47:16
DNF 32 Alessandro da Paz Rodrigues Platoom Cycles Smel Foz Brasil 01:52:45 01:31:08 00:21:37 21:49:31
DNF 33 Bruno Miguel Basso Dosanoski Platoom Cycles Smel Foz Brasil 01:53:16 01:30:51 00:22:25 21:50:02
DNF 28 Alberto Torres Paraguay Cycles Club Paraguay 02:01:47 01:37:05 00:24:42 21:58:33
DNF 17 JULIANO CESAR DOS SANTOS TEIXEIRA LIGUE CYCLING TEAM / PC ADVENTURE / FECAM Brasil 02:11:11 01:47:58 00:23:13 22:07:57
DNF 23 Héctor Fabidn Rosa benitez Luque Cycling Club Paraguay 01:30:45 01:30:45 21:27:31
DNF 15 Robert Augusto Mereles Bogarin libre Paraguay 01:47:58 01:47:58 21:44:44
Sub-23 Masculino (19 a 22 afos)
POS  DORSAL CORREDOR cLuB PAIS TIEMPO TOTAL ETAPA1 ETAPA2 ETAPA 3 DIF. AL LIDER
1 141 Raphael henrique pires Funvic Brasil 04:03:30 01:30:35 00:19:17 02:13:38
2 122 Juan Salas Vivo Team Argentina 04:08:21 01:30:29 00:19:22 02:18:30 00:04:51
3 145 Ariel quifionez Paraguay Cycles Club Paraguay 04:17:52 01:30:40 00:21:46 02:25:26 00:14:22
4 147 Fabio Bobadilla Team Minga Bike - Skorpion Paraguay 04:18:14 01:35:46 00:22:40 02:19:48 00:14:44
5 135 Lucas Bogado Hermann Club K6 Naranjal de Ciclismo Paraguay 04:18:22 01:30:35 00:21:34 02:26:13 00:14:52
6 144 Ever Ortiz Paraguay Cycles Club Paraguay 04:25:10 01:30:35 00:22:02 02:32:33 00:21:40
7 120 Bernardo Flor Vivo Team Paraguay 04:25:45 01:42:58 00:20:40 02:22:07 00:22:15
DNF 134 Diego Armando Nufiez Ruiz Diaz Ciclistas del Este Paraguay 01:52:59 01:30:31 00:22:28 21:49:29
DNF 118 Ignacio Villanueva Vivo Team Argentina 01:53:41 01:30:46 00:22:55 21:50:11
DNF 123 Santiago Yeri Vivo Team Argentina 01:55:41 01:30:25 00:25:16 21:52:11
DNF 142 Fabio Cantero Hernandarias Cycles Club Paraguay 01:59:09 01:37:06 00:22:03 21:55:39
DNF 143 Marcelo Silva Paraguay Cycles Club Paraguay 01:47:58 01:47:58 21:44:28
DNF 149 Gabriel Fernandez Franco Cycling Paraguay Paraguay 01:47:58 01:47:58 21:44:28
Damas Elite (19 afios en adelante)
POS  DORSAL CORREDOR CcLuB PAIS TIEMPO TOTAL ETAPA1 ETAPA2 ETAPA3 DIF. ALLIDER
1 513 Silvia Rodas Paraguay Cycles Club Paraguay 03:58:43 00:53:44 00:24:10 02:40:49
2 503 Norma kuelpkamp Club Aguila Blanca Paraguay 04:03:59 00:53:38 00:24:51 02:45:30 00:05:16
3 514 Aracelis Galeano Paraguay Cycles Club Paraguay 04:04:58 00:53:34 00:21:43 02:49:41 00:06:15
4 501 Pamela Ojeda Buches Cycling Club Paraguay 04:06:47 00:53:45 00:23:21 02:49:41 00:08:04
5 511 Sara Torres Paraguay Cycles Club Paraguay 04:09:17 00:53:44 00:23:18 02:52:15 00:10:34
6 505 Bruna C. Franco Fagundes GREEN PIRACICABA Brasil 04:10:43 01:05:56 00:24:02 02:40:45 00:12:00
7 512 Liz Sanchez Paraguay Cycles Club Paraguay 04:11:16 00:53:49 00:25:12 02:52:15 00:12:33
8 510 azul rocio landi LOS HERMANOS Argentina 04:19:05 00:53:44 00:25:59 02:59:22 00:20:22
9 508 andheara de lima LIGUE CYCLING TEAM / PC ADVENTURE / FECAM Brasil 04:19:10 00:53:44 00:24:42 03:00:44 00:20:27
DNF 500 Daniela Cristine Lionco Avulso Brasil 01:18:09 00:53:44 00:24:25 21:19:26
DNF 522 Lucero Rosmary Herrera Rojas Team Paraguay Paraguay 01:21:31 00:53:52 00:27:39 21:22:48
DNF 504 Macarena Tatiana Suarez Lozano Club de Ciclismo San José Paraguay 01:25:58 00:58:44 00:27:14 21:27:15
DNF 509 Lucia Encina LOS HERMANOS Argentina 01:29:43 01:00:56 00:28:47 21:31:00
DNF 523 Alexandra Alfonso Team Paraguay Paraguay 01:30:24 01:00:55 00:29:29 21:31:41
DNF 517 Bianca Ramao goncalves Smel Foz do Iguacu Brasil 01:35:19 01:05:56 00:29:23 21:36:36
DNF 516 Lucimara ramao Smel Foz do Iguacu Brasil 00:59:12 00:59:12 21:00:29
Damas Juvenil (Hasta 18 afios)
POS  DORSAL CORREDOR CLuUB PAIS TIEMPO TOTAL ETAPA1 ETAPA2 ETAPA3 DIF. AL LIDER
1 600 Alma Torres Paraguay Cycles Club Paraguay 02:43:01 00:42:46 00:26:13 01:34:02
2 607 Paz Emiluana Guerrero Paraguay Cycles Club Paraguay 02:43:05 00:42:21 00:26:53 01:33:51 00:00:04
3 603 Dahiana Quifionez Ciclistas del Este Paraguay 02:43:14 00:42:49 00:26:27 01:33:58 00:00:13
4 605 Cecilia Soledad Villalba Alcaraz Club Aguila Blanca Paraguay 02:44:36 00:42:52 00:27:41 01:34:03 00:01:35
5 604 Araceli Maidana Ciclistas del Este Paraguay 02:45:01 00:42:53 00:28:12 01:33:56 00:02:00
6 606 Gisselly Jazmin Giménez Denis Hernandarias Cycles Club Paraguay 02:53:38 00:45:55 00:28:44 01:38:59 00:10:37
Jovenes Masculino (hasta 16 aiios)
POS  DORSAL CORREDOR CcLuB PAIS TIEMPO TOTAL ETAPA1 ETAPA2 ETAPA3 DIF. ALLIDER
1 320 Alex de Jesus Peralta Franco Cycling Paraguay Paraguay 03:47:23 00:52:36 00:23:05 02:31:42
2 308 Edgar Fabian Arias Salinas Ciclistas del Este Paraguay 03:52:03 00:49:22 00:21:51 02:40:50 00:04:40



3 337 Jhonatan Barbosa da Cruz Buches Cycling club Brasil 03:52:04 00:49:15 00:22:01 02:40:48 00:04:41
4 319 Adrian Franco Franco Cycling Paraguay Paraguay 03:55:17 00:49:09 00:23:33 02:42:35 00:07:54
5 344 Juan yeri Yacare Koketos Argentina 03:58:44 00:49:23 00:24:00 02:45:21 00:11:21
6 309 Jesus Ortiz Club Aguila Blanca Paraguay 04:09:53 00:49:29 00:25:33 02:54:51 00:22:30
7 345 Mateo Yeri Yacare Koketos Argentina 04:14:28 00:49:22 00:23:42 03:01:24 00:27:05
8 300 Andy Gregorio Vega Britos Ciclistas del Este Paraguay 04:27:44 00:53:21 00:25:18 03:09:05 00:40:21
9 313 Erick Mateus Lopez kunkel Club K6 Naranjal de Ciclismo Paraguay 01:11:14 00:49:13 00:22:01 21:23:51
10 336 Pablo Germén Gonzalez Franco Cycling Paraguay Paraguay 01:12:23 00:49:22 00:23:01 21:25:00
1 338 Jodo Vitor De Oliveira Verza HELISUL TAXI AEREO/SMEL FOZ Brasil 01:15:33 00:51:01 00:24:32 21:28:10
12 311 VICTOR BOGADO Club de Ciclismo San José Paraguay 01:28:20 01:00:43 00:27:37 21:40:57
13 312 Elias Joaquin Meaurio Heinroth Club de Ciclismo San José Paraguay 01:37:57 01:05:43 00:32:14 21:50:34
Junior Masculino (17 y 18 afos)
POS  DORSAL CORREDOR cLuB PAIS TIEMPO TOTAL ETAPA1 ETAPA2 ETAPA 3 DIF. AL LIDER
1 405 David Alexander Maidana Ortiz Ciclistas del Este Paraguay 04:05:38 01:30:29 00:20:48 02:14:21
2 417 Jose Wilfrido Gonzalez Rojas Hernandarias Cycles Club Paraguay 04:10:16 01:30:25 00:20:04 02:19:47 00:04:38
3 400 VINICIUS DO NASCIMENTO GUSSOLLI HELISUL TAXI AEREO/SMEL FOZ Brasil 04:11:45 01:30:35 00:21:18 02:19:52 00:06:07
4 401 Luiz Guilherme Basso APROCICLI/PMchapecd Brasil 04:22:34 01:47:58 00:20:01 02:14:35 00:16:56
5 421 Gustavo Coronel Paraguay Cycles Club Paraguay 04:30:36 01:47:58 00:22:46 02:19:52 00:24:58
6 404 Rolando Ariel Olmedo Florentin Ciclistas del Este Paraguay 04:30:44 01:47:58 00:22:54 02:19:52 00:25:06
7 407 Roque Campuzano Club Aguila Blanca Paraguay 04:34:38 01:36:21 00:22:55 02:35:22 00:29:00
8 402 José Alejandro Acufia Romero Buches Cycling Club Paraguay 04:44:08 01:47:58 00:23:40 02:32:30 00:38:30
9 406 Roberto Medina Club Aguila Blanca Paraguay 04:58:50 01:47:58 00:23:40 02:47:12 00:53:12
10 409 Wildo Gimenez Club Aguila Blanca Paraguay 04:59:27 01:47:58 00:24:17 02:47:12 00:53:49
1 416 Vinicius de souza rodrigues HELISUL TAXI AEREO/SMEL FOZ Brasil 01:58:44 01:36:44 00:22:00 21:53:06
12 403 Angel Ariel Sdnchez Gonzélez Ciclismo Amambay Paraguay 02:11:03 01:47:58 00:23:05 22:05:25
13 411 Matias Caceres Franco Cycling Paraguay Paraguay 02:12:13 01:47:58 00:24:15 22:06:35
14 408 Isaias Samudio Club Aguila Blanca Paraguay 02:12:42 01:47:58 00:24:44 22:07:04
Master A Masculino (30 a 39 afos)
POS  DORSAL CORREDOR cLuB PAIS TIEMPO TOTAL ETAPA1 ETAPA2 ETAPA 3 DIF. AL LIDER
1 736 MARCOAURELIO ALLE SAROT Sigma Manarelli Cycling Team Brasil 03:48:27 00:56:17 00:20:17 02:31:53
2 718 Daguinior de Almeida Equipe Avenida de Ciclismo Brasil 03:49:17 00:56:11 00:21:09 02:31:57 00:00:50
3 748 Oscar mingo Yacare Koketos Argentina 03:49:45 00:56:20 00:21:20 02:32:05 00:01:18
4 721 GILBERTO NUNES DA CUNHA Equipe Master Cascavel - ACC Brasil 03:50:11 00:56:20 00:22:10 02:31:41 00:01:44
5 722 Edimarcio Quernes Equipe Master Cascavel - ACC Brasil 03:50:31 00:56:17 00:22:17 02:31:57 00:02:04
6 732 Huandel alberguini Los hermanos Joagaba Brasil 03:50:51 00:56:13 00:22:47 02:31:51 00:02:24
7 715 emerson de oliveira moizes Duroc Bike Team Brasil 03:50:58 00:56:20 00:22:41 02:31:57 00:02:31
8 727 Marcos valdir pilato Incorp Brasil 03:51:41 00:56:20 00:23:24 02:31:57 00:03:14
9 742 Marcos Linares Team Ciclovia Argentina 03:54:00 00:56:07 00:25:50 02:32:03 00:05:33
10 720 Reynaldo Gasparello Serea Equipe Avenida de Ciclismo Brasil 03:58:59 01:04:53 00:22:09 02:31:57 00:10:32
1 712 Kleber da Silva Duroc Bike Team Brasil 04:00:27 00:56:20 00:23:13 02:40:54 00:12:00
12 743 Hebert Angel Gonzalez Team Ciclovia Paraguay 04:03:31 01:09:53 00:21:41 02:31:57 00:15:04
13 707 Pedro Miguel Fleitas Vega Ciclistas del Este Paraguay 04:04:39 00:56:20 00:22:43 02:45:36 00:16:12
14 724 Federico schaffer Hernandarias Cycles Club Paraguay 04:05:40 00:59:14 00:24:08 02:42:18 00:17:13
15 706 isrrael Santacruz Ugarte Ciclismo Amambay Paraguay 04:07:48 00:59:07 00:23:46 02:44:55 00:19:21
16 731 Cleiton Piekala Los Hermanos Brasil 04:10:30 00:56:20 00:24:30 02:49:40 00:22:03
17 524 dionata cattache Acp team strong Brasil 04:10:44 00:56:20 00:24:44 02:49:40 00:22:17
18 714 ALESSANDRO CREVILARO DE CAMARGO Duroc Bike Team Brasil 04:10:53 00:56:20 00:23:53 02:50:40 00:22:26
19 726 VALDIR ZAMBRA JUNIOR Hernandarias Cycles Club Paraguay 04:11:22 00:56:20 00:23:46 02:51:16 00:22:55
20 709 Amado ramon toledo Club de Ciclismo San José Paraguay 04:11:29 00:56:20 00:23:06 02:52:03 00:23:02
21 705 José Antonio Jacques Barmaceda Ciclismo Amambay Paraguay 04:14:03 00:59:08 00:24:15 02:50:40 00:25:36
22 737 JOEL DIAS DE OLIVEIRA SPEED MASTER FOZ Brasil 04:14:24 01:02:30 00:23:40 02:48:14 00:25:57
23 708 Edgar Arias Ciclistas del Este Paraguay 04:21:17 01:03:07 00:24:04 02:54:06 00:32:50
24 733 Jorge Gamarra Luque Cycling Club Paraguay 04:27:46 01:09:53 00:25:19 02:52:34 00:39:19
25 734 Richard Gamarra Luque Cycling Club Paraguay 04:33:43 01:09:53 00:25:31 02:58:19 00:45:16
26 739 DOUGLAS GRZYBOWSKI SPEED MASTER FOZ Brasil 04:34:13 01:04:49 00:25:20 03:04:04 00:45:46
27 700 Ruy Silva Equipe Avenida de Ciclismo Brasil 01:17:56 00:56:20 00:21:36 21:29:29
28 717 william coutinho pinto Equipe Avenida de Ciclismo Brasil 01:18:36 00:56:40 00:21:56 21:30:09
29 703 Alexandre de Carvalho Bisnaga team Brasil 01:18:49 00:56:33 00:22:16 21:30:22
30 711 Brunno Schneider Concept Bike Team Brasil 01:19:41 00:56:20 00:23:21 21:31:14
31 719 Diogo Gusmao Maia Equipe Avenida de Ciclismo Brasil 01:19:49 00:56:20 00:23:29 21:31:22
32 738 ANDRE LUIS CARBONI SPEED MASTER FOZ Brasil 01:26:06 01:00:16 00:25:50 21:37:39
33 747 Alexander Ricardo Rodrigues Jimenez Top Team Paraguay 01:29:55 01:04:49 00:25:06 21:41:28
34 735 Pedro Davalod Meteoro Team Bike CDE Paraguay 01:30:29 01:04:53 00:25:36 21:42:02
Master B Masculino (40 a 49 aiios)
POS DORSAL CORREDOR CLUB PAIS TIEMPO TOTAL ETAPA1 ETAPA2 ETAPA3 DIF. AL LIDER
1 820 jose maria toledo LOS HERMANOS Argentina 03:39:38 00:51:02 00:20:23 02:28:13
2 821 Marcelo Enrique Muzio Los Hermanos Argentina 03:40:45 00:51:39 00:20:49 02:28:17 00:01:07
3 824 BERNARDO KOCHEN Sigma Manarelli Cycling Team Brasil 03:43:30 00:51:40 00:19:52 02:31:58 00:03:52
4 800 Leandro Andre Rambo Ciclovia Cannondale Brasil 03:43:58 00:51:40 00:21:35 02:30:43 00:04:20
5 819 Sergio Mealla LOS HERMANOS Argentina 03:44:34 00:51:40 00:21:23 02:31:31 00:04:56
6 816 Guillermo Meister Incorp/Krone Brasil 03:45:15 00:51:40 00:21:37 02:31:58 00:05:37
7 813 Diego José Espinola Hernandarias Cycles Club Paraguay 03:46:07 00:51:40 00:22:25 02:32:02 00:06:29
8 818 JAIR DAMASIO LOS HERMANOS Brasil 03:46:24 00:51:36 00:22:50 02:31:58 00:06:46
9 802 Luciano neumann Avulso Brasil 03:50:10 00:55:30 00:22:42 02:31:58 00:10:32
10 828 Nazareno yeri Yacare Koketos Argentina 03:53:48 00:51:33 00:21:15 02:41:00 00:14:10
11 811 Sergio Almir Teixeira Equipe Master Cascavel - ACC Brasil 03:55:22 00:51:40 00:22:42 02:41:00 00:15:44
12 823 MARCOS LUCIO PREMIUM BIKE SHOP Brasil 04:05:48 00:55:32 00:22:02 02:48:14 00:26:10
13 808 Sergio candido de souza Duroc Bike Team Brasil 04:07:32 00:55:30 00:23:48 02:48:14 00:27:54



14 826 JOAO CAMARGO REIS SPEED MASTER FOZ Brasil 04:17:49 01:00:07 00:25:30 02:52:12 00:38:11
15 809 Jorge amarilla Emboscada Cycling Paraguay 04:20:48 00:57:58 00:24:31 02:58:19 00:41:10
16 801 H. Javier Santillan AP.C.P. Paraguay 04:49:52 01:00:08 00:25:36 03:24:08 01:10:14
17 825 Marcio Sarot Sigma Manarelli Cycling Team Brasil 01:14:18 00:51:40 00:22:38 21:34:40
18 827 Paulo Rogerio Pires Da Silva TRIFOZ - VIANATEAM - PAULINHOSHOP Brasil 01:29:28 01:05:08 00:24:20 21:49:50
Master C Masculino (50 aiios en adelante)
POS  DORSAL CORREDOR cLuB PAIS TIEMPO TOTAL ETAPA1 ETAPA2 ETAPA 3 DIF. AL LIDER
1 357 Dagoberto Luiz Grapiglia Equipe Master Cascavel Brasil 02:23:04 00:39:30 00:22:10 01:21:24
2 364 Frutos alberto Yacare Koketos Argentina 02:23:10 00:39:34 00:22:18 01:21:18 00:00:06
3 361 Antonio Carlos de Oliveira SPEED MASTER FOZ Brasil 02:23:50 00:39:39 00:22:40 01:21:31 00:00:46
4 352 Tarcisio Bilinski Sigma Manarelli Cycling Team Brasil 02:26:43 00:42:01 00:23:20 01:21:22 00:03:39
5 353 Rodolfo Benitez Acosta Ciclismo Amambay Paraguay 02:41:45 00:45:15 00:26:19 01:30:11 00:18:41
6 358 Asuncion Cantero Riveros Hernandarias Cycles Club Paraguay 02:42:38 00:45:49 00:26:38 01:30:11 00:19:34
7 354 Rubén Guerrero Club Aguila Blanca Paraguay 02:43:54 00:42:26 00:27:36 01:33:52 00:20:50
8 360 Daniel Ojeda Paraguay Cycles Club Paraguay 02:46:44 00:44:51 00:28:04 01:33:49 00:23:40
9 351 maximiano galeano A.P.C.P. Paraguay 03:04:06 00:48:02 00:29:01 01:47:03 00:41:02
10 363 Emilio Pereira Nufiez Villa Elisa en Bici (VEEB) Paraguay 01:21:21 00:47:14 00:34:07 22:58:17
Sub-30 Masculino (19 a 29 afios)
POS  DORSAL CORREDOR CLuUB PAIS TIEMPO TOTAL ETAPA1 ETAPA2 ETAPA3 DIF. AL LIDER
1 200 Isaac Gabriel Petters Hernandarias Cycles Club Paraguay 03:47:43 00:57:43 00:21:44 02:28:16
2 240 Elias Escobar Libre Paraguay 03:50:09 00:57:41 00:20:30 02:31:58 00:02:26
3 251 Fredy Portillo Martinez Meteoro Team Bike CDE Paraguay 03:52:05 00:57:50 00:22:28 02:31:47 00:04:22
4 234 Daniel Ortigoza Hernandarias Cycles Club Paraguay 03:52:27 00:57:47 00:22:42 02:31:58 00:04:44
5 230 Diego Cafiete Club de Ciclismo San José Paraguay 03:52:31 00:57:47 00:23:04 02:31:40 00:04:48
6 282 Diego Ariel Mancuello Lezacano Team Fronteiras Bike Family Paraguay 03:53:37 00:57:47 00:23:52 02:31:58 00:05:54
7 261 Augusto Alejandro Acosta Team Ciclovia Paraguay 04:01:45 00:57:47 00:23:00 02:40:58 00:14:02
8 276 Cosme Damian Fernandez Team Ciclovia Paraguay 04:06:05 00:57:47 00:26:01 02:42:17 00:18:22
9 245 Alberto Benitez Libre Paraguay 04:15:19 00:57:47 00:23:43 02:53:49 00:27:36
10 268 Alderico Gamarra Team Ciclovia Paraguay 04:17:21 01:12:15 00:22:49 02:42:17 00:29:38
11 215 Emanuel Farifia Buches Cycling Club Paraguay 04:29:53 00:57:47 00:33:47 02:58:19 00:42:10
12 235 Nestor Cano Team Minga Bike - Skorpion Paraguay 01:21:03 00:57:41 00:23:22 21:33:20
13 233 Miguel maria cuenca Garcia Franco Cycling Paraguay Paraguay 01:21:31 00:57:47 00:23:44 21:33:48
14 229 Marcelo Daniel Zarza Silva Ciclistas del Este Paraguay 01:21:32 00:57:54 00:23:38 21:33:49
15 226 Pablo Irala de Oliveira Ciclistas del Este Paraguay 01:22:49 00:57:47 00:25:02 21:35:06
16 256 Angel Diaz Lugo Meteoro Team Bike CDE Paraguay 01:22:52 00:57:50 00:25:02 21:35:09
17 237 Cesar G Zarate B Hernandarias Cycles Club Paraguay 01:22:59 00:57:47 00:25:12 21:35:16
18 232 Miguel Antonio vera arce Franco Cycling Paraguay Paraguay 01:27:51 01:02:15 00:25:36 21:40:08
DNF 284 Sergio Baioto Team infinity Paraguay 01:07:15 01:07:15 21:19:32



GIRO DE HERNANDARIAS 2017

Organiza: Hernandarias Cycles Club

1-2 de Julio de2017

RESULTADOS - ETAPA 1 - CIRCUITO ITAIPU BINACIONAL

|Clasificaci6n General Elite / Sub-23 / Junior

POS DORSAL
1 1
2 9
3 76
a 30
5 31
6 417
7 38
8 25
9 36

10 2
11 123
12 122
13 145
14 4
15 51
16 34
17 405
18 37
19 134
20 19
21 14
22 135
23 27
24 144
25 75
26 141
27 29
28 400
29 23
30 118
31 26
32 8
33 33
34 24
35 62
36 74
37 32
38 10
39 22
40 147
a1 407
a2 416
43 28
a4 142
a5 21
46 120
a7 402
a8 7
49 17
50 39
51 421
52 406
53 411
54 404
55 6
56 408
57 409
58 403
59 401

CORREDOR

Joel candido prado Junior
MURILO FERRAZ AFFONSO
Javier Salas

Sidinei Rodrigues da Silva
Thiago Rodrigues da Silva

Jose Wilfrido Gonzalez Rojas
Carlos Roberto Michel de Souza
Antero Velasquez

Jonas de souza rodrigues
Victor Grange

Santiago Yeri

Juan Salas

Ariel quifionez

Walter Pimentel

Aurelio Agustin Velazquez Ramirez
Marco Aurelio dos Santos
David Alexander Maidana Ortiz
MARCOS VINICIUS FLEITER
Diego Armando Nufiez Ruiz Diaz
MAIQUE LOURENGO DA SILVA
RONIBERTO SCOMPARIM

Lucas Bogado Hermann
Francisco Daniel Rivero

Ever Ortiz

Gustavo Mifio

Raphael henrique pires
Peterson tozzi neves

VINICIUS DO NASCIMENTO GUSSOLLI
Héctor Fabian Rosa benitez
Ignacio Villanueva

David Ozuna

Robelias Estival Dias (Rob)
Bruno Miguel Basso Dosanoski
Leonardo Rosa

Alberto Marinoni

Ernesto Mora

Alessandro da Paz Rodrigues
Jose David Ferreira

HUMBERTO FERRAZ AFFONSO FILHO
Fabio Bobadilla

Roque Campuzano

Vinicius de souza rodrigues
Alberto Torres

Fabio Cantero

DANIEL VOLPATO

Bernardo Flor

José Alejandro Acufia Romero
Derlis Rivas Chaparro

JULIANO CESAR DOS SANTOS TEIXEIRA
Joao batista da cruz

Gustavo Coronel

Roberto Medina

Matias Caceres

Rolando Ariel Olmedo Florentin
Emanuel Quesada Gallego
Isaias Samudio

Wildo Gimenez

Angel Ariel Sdnchez Gonzalez

Luiz Guilherme Basso

cLus PAIS
Memorial Santos Fupes Brasil
Funvic/Brasil Pro Cycling Brasil
Vivo Team Argentina
Platoom Cycles Smel Foz Brasil
Platoom Cycles Smel Foz Brasil
Hernandarias Cycles Club Paraguay
Sigma Manarelli Cycling Team  Brasil
Paraguay Cycles Club Paraguay
Platoom cycles smel foz Brasil
Paraguay Cycles Club Paraguay
Vivo Team Argentina
Vivo Team Argentina
Paraguay Cycles Club Paraguay
Alto Giro Brasil
Team Minga Bike - Skorpion Paraguay
Platoom Cycles Smel Foz Brasil
Ciclistas del Este Paraguay
Sigma Manarelli Cycling Team  Brasil
Ciclistas del Este Paraguay
LIGUE CYCLING TEAM / PC ADV Brasil
Libre Brasil
Club K6 Naranjal de Ciclismo  Paraguay
Paraguay Cycles Club Paraguay
Paraguay Cycles Club Paraguay
Vivo Team Paraguay
Funvic Brasil
Ciclistas del Este Brasil

HELISUL TAXI AEREO/SMEL FOZ Brasil

Luque Cycling Club Paraguay
Vivo Team Argentina
Paraguay Cycles Club Paraguay
Concept Bike Team Brasil
Platoom Cycles Smel Foz Brasil
Mar Del Plata Brasil
Team Paraguay Paraguay
Vivo Team Paraguay
Platoom Cycles Smel Foz Brasil
Hernandarias Cycles Club Paraguay

LIGUE CYCLING TEAM / PC ADV Brasil
Team Minga Bike - Skorpion Paraguay
Club Aguila Blanca
HELISUL TAXI AEREO/SMEL FOZ Brasil

Paraguay Cycles Club

Paraguay

Paraguay
Hernandarias Cycles Club
LIGUE CYCLING TEAM / PC ADV Brasil

Paraguay

Vivo Team Paraguay
Buches Cycling Club Paraguay
Ciclistas del Este Paraguay

LIGUE CYCLING TEAM / PC ADV Brasil

Buches Cycling Club Brasil
Paraguay Cycles Club Paraguay
Club Aguila Blanca Paraguay
Franco Cycling Paraguay Paraguay
Ciclistas del Este Paraguay
Buches Cycling Club Espafia
Club Aguila Blanca Paraguay
Club Aguila Blanca Paraguay
Ciclismo Amambay Paraguay
APROCICLI/PMchapecé Brasil

TIEMPO
(SIN_BONIF) BONIFICACION
-0:00:10
-0:00:06
-0:00:04

TIEMPO
REAL

1:30:25
1:30:29
1:30:31
1:30:35
1:30:35
1:30:35
1:30:35
1:30:35
1:30:35
1:30:35
1:30:35
1:30:35
1:30:35
1:30:35
1:30:35
1:30:35
1:30:35
1:30:35
1:30:35
1:30:35
1:30:35
1:30:35
1:30:35
1:30:35
1:30:35
1:30:35
1:30:35
1:30:35
1:30:45
1:30:46
1:30:47
1:30:49
1:30:51
1:30:52
1:30:57
1:31:06
1:31:08
1:31:09
1:31:10
1:35:46
1:36:25
1:36:44
1:37:05
1:37:06
1:42:22
1:42:58
1:47:58
1:47:58
1:47:58
1:47:58
1:47:58
1:47:58
1:47:58
1:47:58
1:47:58
1:47:58
1:47:58
1:47:58
1:47:58

DIF. AL
LIDER

0:00:04
0:00:06
0:00:10
0:00:10
0:00:10
0:00:10
0:00:10
0:00:10
0:00:10
0:00:10
0:00:10
0:00:10
0:00:10
0:00:10
0:00:10
0:00:10
0:00:10
0:00:10
0:00:10
0:00:10
0:00:10
0:00:10
0:00:10
0:00:10
0:00:10
0:00:10
0:00:10
0:00:20
0:00:21
0:00:22
0:00:24
0:00:26
0:00:27
0:00:32
0:00:41
0:00:43
0:00:44
0:00:45
0:05:21
0:06:00
0:06:19
0:06:40
0:06:41
0:11:57
0:12:33
0:17:33
0:17:33
0:17:33
0:17:33
0:17:33
0:17:33
0:17:33
0:17:33
0:17:33
0:17:33
0:17:33
0:17:33
0:17:33

DIF. AL
ANTERIOR

0:00:04
0:00:02
0:00:04
0:00:00
0:00:00
0:00:00
0:00:00
0:00:00
0:00:00
0:00:00
0:00:00
0:00:00
0:00:00
0:00:00
0:00:00
0:00:00
0:00:00
0:00:00
0:00:00
0:00:00
0:00:00
0:00:00
0:00:00
0:00:00
0:00:00
0:00:00
0:00:00
0:00:10
0:00:01
0:00:01
0:00:02
0:00:02
0:00:01
0:00:05
0:00:09
0:00:02
0:00:01
0:00:01
0:04:36
0:00:39
0:00:19
0:00:21
0:00:01
0:05:16
0:00:36
0:05:00
0:00:00
0:00:00
0:00:00
0:00:00
0:00:00
0:00:00
0:00:00
0:00:00
0:00:00
0:00:00
0:00:00
0:00:00



60 15 Robert Augusto Mereles Bogarin libre Paraguay 1:47:58 0:17:33 0:00:00
61 143 Marcelo Silva Paraguay Cycles Club Paraguay 1:47:58 0:17:33 0:00:00
62 149 Gabriel Fernandez Franco Cycling Paraguay Paraguay 1:47:58 0:17:33 0:00:00
Damas Elite (19 aiios en adelante)
TIEMPO TIEMPO DIF. AL DIF. AL
POS DORSAL CORREDOR cLus PAIS (SIN_BONIF) BONIFICACION REAL LIDER ANTERIOR
1 514 Aracelis Galeano Paraguay Cycles Club Paraguay -0:00:10 0:53:34
2 503 Norma kuelpkamp Club Aguila Blanca Paraguay -0:00:06 0:53:38 0:00:04 0:00:04
3 501 Pamela Ojeda Buches Cycling Club Paraguay -0:00:04 0:53:45 0:00:11 0:00:07
4 500 Daniela Cristine Lionco Avulso Brasil 0:53:44 0:00:10 -0:00:01
5 511 Sara Torres Paraguay Cycles Club Paraguay 0:53:44 0:00:10 0:00:00
6 510 azul rocio landi LOS HERMANOS Argentina 0:53:44 0:00:10 0:00:00
7 513 Silvia Rodas Paraguay Cycles Club Paraguay 0:53:44 0:00:10 0:00:00
8 508 andheara de lima LIGUE CYCLING TEAM / PC ADV Brasil 0:53:44 0:00:10 0:00:00
9 512 Liz Sanchez Paraguay Cycles Club Paraguay 0:53:49 0:00:15 0:00:05
10 522 Lucero Rosmary Herrera Rojas Team Paraguay Paraguay 0:53:52 0:00:18 0:00:03
11 504 Macarena Tatiana Suarez Lozano Club de Ciclismo San José Paraguay 0:58:44 0:05:10 0:04:52
12 516 Lucimara ramao Smel Foz do Iguacu Brasil 0:59:12 0:05:38 0:00:28
13 523 Alexandra Alfonso Team Paraguay Paraguay 1:00:55 0:07:21 0:01:43
14 509 Lucia Encina LOS HERMANOS Argentina 1:00:56 0:07:22 0:00:01
DNF 517 Bianca Ramao goncalves Smel Foz do Iguacu Brasil 1:05:56 0:12:22 0:05:00
DNF 505 Bruna C. Franco Fagundes GREEN PIRACICABA Brasil 1:05:56 0:12:22 0:00:00
*Penalizacién de 5 segundos a la corredora 501 por no presentarse a tiempo al podio
Damas Juvenil (Hasta 18 aiios)
TIEMPO 3 TIEMPO DIF. AL DIF. AL
POS DORSAL CORREDOR CLUB PAIS (SIN_BONIF) BONIFICACION REAL LIDER ANTERIOR
1 607 Paz Emiluana Guerrero Paraguay Cycles Club Paraguay -0:00:10 0:42:21
2 603 Dahiana Quifionez Ciclistas del Este Paraguay -0:00:06 0:42:49 0:00:28 0:00:28
3 600 Alma Torres Paraguay Cycles Club Paraguay -0:00:04 0:42:46 0:00:25 -0:00:03
4 605 Cecilia Soledad Villalba Alcaraz Club Aguila Blanca Paraguay 0:42:52 0:00:31 0:00:06
5 604 Araceli Maidana Ciclistas del Este Paraguay 0:42:53 0:00:32 0:00:01
6 606 Gisselly Jazmin Giménez Denis Hernandarias Cycles Club Paraguay 0:45:55 0:03:34 0:03:02
*P ion de 5 dos a la corredora 602 por no presentarse al podio
Elite Masculino (19 afios en adelante)
TIEMPO i TIEMPO DIF. AL DIF. AL
POS DORSAL CORREDOR CLUB PAIS (SIN_BONIF) BONIFICACION REAL LIDER ANTERIOR
1 1 Joel candido prado Junior Memorial Santos Fupes Brasil -0:00:10 1:30:25
2 9 MURILO FERRAZ AFFONSO Funvic/Brasil Pro Cycling Brasil -0:00:06 1:30:29 0:00:04 0:00:04
3 76 Javier Salas Vivo Team Argentina -0:00:04 1:30:31 0:00:06 0:00:02
4 30 Sidinei Rodrigues da Silva Platoom Cycles Smel Foz Brasil 1:30:35 0:00:10 0:00:04
5 31 Thiago Rodrigues da Silva Platoom Cycles Smel Foz Brasil 1:30:35 0:00:10 0:00:00
6 38 Carlos Roberto Michel de Souza Sigma Manarelli Cycling Team  Brasil 1:30:35 0:00:10 0:00:00
7 25 Antero Velasquez Paraguay Cycles Club Paraguay 1:30:35 0:00:10 0:00:00
8 36 Jonas de souza rodrigues Platoom cycles smel foz Brasil 1:30:35 0:00:10 0:00:00
9 2 Victor Grange Paraguay Cycles Club Paraguay 1:30:35 0:00:10 0:00:00
10 4 Walter Pimentel Alto Giro Brasil 1:30:35 0:00:10 0:00:00
11 51 Aurelio Agustin Velazquez Ramirez Team Minga Bike - Skorpion Paraguay 1:30:35 0:00:10 0:00:00
12 34 Marco Aurelio dos Santos Platoom Cycles Smel Foz Brasil 1:30:35 0:00:10 0:00:00
13 37 MARCOS VINICIUS FLEITER Sigma Manarelli Cycling Team  Brasil 1:30:35 0:00:10 0:00:00
14 19 MAIQUE LOURENGO DA SILVA LIGUE CYCLING TEAM / PC ADV Brasil 1:30:35 0:00:10 0:00:00
15 14 RONIBERTO SCOMPARIM Libre Brasil 1:30:35 0:00:10 0:00:00
16 27 Francisco Daniel Rivero Paraguay Cycles Club Paraguay 1:30:35 0:00:10 0:00:00
17 75 Gustavo Mifio Vivo Team Paraguay 1:30:35 0:00:10 0:00:00
18 29 Peterson tozzi neves Ciclistas del Este Brasil 1:30:35 0:00:10 0:00:00
19 23 Héctor Fabian Rosa benitez Luque Cycling Club Paraguay 1:30:45 0:00:20 0:00:10
20 26 David Ozuna Paraguay Cycles Club Paraguay 1:30:47 0:00:22 0:00:02
21 8 Robelias Estival Dias (Rob) Concept Bike Team Brasil 1:30:49 0:00:24 0:00:02
22 33 Bruno Miguel Basso Dosanoski Platoom Cycles Smel Foz Brasil 1:30:51 0:00:26 0:00:02
23 24 Leonardo Rosa Mar Del Plata Brasil 1:30:52 0:00:27 0:00:01
24 62 Alberto Marinoni Team Paraguay Paraguay 1:30:57 0:00:32 0:00:05
25 74 Ernesto Mora Vivo Team Paraguay 1:31:06 0:00:41 0:00:09
26 32 Alessandro da Paz Rodrigues Platoom Cycles Smel Foz Brasil 1:31:08 0:00:43 0:00:02



27 10 Jose David Ferreira Hernandarias Cycles Club Paraguay 1:31:09 0:00:44 0:00:01
28 22 HUMBERTO FERRAZ AFFONSO FILHO LIGUE CYCLING TEAM / PC ADV Brasil 1:31:10 0:00:45 0:00:01
29 28 Alberto Torres Paraguay Cycles Club Paraguay 1:37:05 0:06:40 0:05:55
30 21 DANIEL VOLPATO LIGUE CYCLING TEAM / PC ADV Brasil 1:42:22 0:11:57 0:05:17
31 7 Derlis Rivas Chaparro Ciclistas del Este Paraguay 1:47:58 0:17:33 0:05:36
32 17 JULIANO CESAR DOS SANTOS TEIXEIRA  LIGUE CYCLING TEAM / PC ADV Brasil 1:47:58 0:17:33 0:00:00
33 39 Joao batista da cruz Buches Cycling Club Brasil 1:47:58 0:17:33 0:00:00
34 6 Emanuel Quesada Gallego Buches Cycling Club Espafia 1:47:58 0:17:33 0:00:00
35 15 Robert Augusto Mereles Bogarin libre Paraguay 1:47:58 0:17:33 0:00:00
Jévenes Masculino (hasta 16 aiios)
TIEMPO i TIEMPO DIF. AL DIF. AL
POS DORSAL CORREDOR CLUB PAIS (SIN_BONIF) BONIFICACION REAL LIDER ANTERIOR
1 319 Adrian Franco Franco Cycling Paraguay Paraguay -0:00:10 0:49:09
2 313 Erick Mateus Lopez kunkel Club K6 Naranjal de Ciclismo  Paraguay -0:00:06 0:49:13 0:00:04 0:00:04
3 337 Jhonatan Barbosa da Cruz Buches Cycling club Brasil -0:00:04 0:49:15 0:00:06 0:00:02
4 336 Pablo German Gonzalez Franco Cycling Paraguay Paraguay 0:49:22 0:00:13 0:00:07
5 308 Edgar Fabian Arias Salinas Ciclistas del Este Paraguay 0:49:22 0:00:13 0:00:00
6 345 Mateo Yeri Yacare Koketos Argentina 0:49:22 0:00:13 0:00:00
7 309 Jesus Ortiz Club Aguila Blanca Paraguay 0:49:29 0:00:20 0:00:07
8 344 Juan yeri Yacare Koketos Argentina 0:49:23 0:00:14 -0:00:06
9 338 Jodo Vitor De Oliveira Verza HELISUL TAXI AEREO/SMEL FOZ Brasil 0:51:01 0:01:52 0:01:38
10 320 Alex de Jesus Peralta Franco Cycling Paraguay Paraguay 0:52:36 0:03:27 0:01:35
11 300 Andy Gregorio Vega Britos Ciclistas del Este Paraguay 0:53:21 0:04:12 0:00:45
12 311 VICTOR BOGADO Club de Ciclismo San José Paraguay 1:00:43 0:11:34 0:07:22
13 312 Elias Joaquin Meaurio Heinroth Club de Ciclismo San José Paraguay 1:05:43 0:16:34 0:05:00
*Corredor 345 penalizacion de 5 segundos por mezclarse con otro peloton
Junior Masculino (17 y 18 aiios)
TIEMPO TIEMPO DIF. AL DIF. AL
POS DORSAL CORREDOR cLus PAIS (SIN_BONIF) BONIFICACION REAL LIDER ANTERIOR
1 417 Jose Wilfrido Gonzalez Rojas Hernandarias Cycles Club Paraguay -0:00:10 1:30:25
2 405 David Alexander Maidana Ortiz Ciclistas del Este Paraguay -0:00:06 1:30:29 0:00:04 0:00:04
3 407 Roque Campuzano Club Aguila Blanca Paraguay -0:00:04 1:36:21 0:05:56 0:05:52
4 416 Vinicius de souza rodrigues HELISUL TAXI AEREO/SMEL FOZ Brasil 1:36:44 0:06:19 0:00:23
5 400 VINICIUS DO NASCIMENTO GUSSOLLI HELISUL TAXI AEREO/SMEL FOZ Brasil 1:30:35 0:00:10 -0:06:09
6 402 José Alejandro Acufia Romero Buches Cycling Club Paraguay 1:47:58 0:17:33 0:17:23
7 421 Gustavo Coronel Paraguay Cycles Club Paraguay 1:47:58 0:17:33 0:00:00
8 406 Roberto Medina Club Aguila Blanca Paraguay 1:47:58 0:17:33 0:00:00
9 411 Matias Caceres Franco Cycling Paraguay Paraguay 1:47:58 0:17:33 0:00:00
10 404 Rolando Ariel Olmedo Florentin Ciclistas del Este Paraguay 1:47:58 0:17:33 0:00:00
11 408 Isaias Samudio Club Aguila Blanca Paraguay 1:47:58 0:17:33 0:00:00
12 409 Wildo Gimenez Club Aguila Blanca Paraguay 1:47:58 0:17:33 0:00:00
13 403 Angel Ariel Sanchez Gonzélez Ciclismo Amambay Paraguay 1:47:58 0:17:33 0:00:00
14 401 Luiz Guilherme Basso APROCICLI/PMchapecé Brasil 1:47:58 0:17:33 0:00:00
*El corredor 400 tiene tiempo de pelotdn debido a caida en la ultima vuelta
Master A Masculino (30 a 39 afios)
TIEMPO TIEMPO DIF. AL DIF. AL
POS DORSAL CORREDOR CLUB PAIS (SIN_BONIF) BONIFICACION REAL LIDER ANTERIOR
1 742 Marcos Linares Team Ciclovia Argentina -0:00:10 0:56:07
2 718 Daguinior de Almeida Equipe Avenida de Ciclismo Brasil -0:00:06 0:56:11 0:00:04 0:00:04
3 732 Huandel alberguini Los hermanos Joagaba Brasil -0:00:04 0:56:13 0:00:06 0:00:02
4 736 MARCOAURELIO ALLE SAROT Sigma Manarelli Cycling Team  Brasil 0:56:17 0:00:10 0:00:04
5 722 Edimarcio Quernes Equipe Master Cascavel - ACC  Brasil 0:56:17 0:00:10 0:00:00
6 727 Marcos valdir pilato Incorp Brasil 0:56:20 0:00:13 0:00:03
7 707 Pedro Miguel Fleitas Vega Ciclistas del Este Paraguay 0:56:20 0:00:13 0:00:00
8 700 Ruy Silva Equipe Avenida de Ciclismo Brasil 0:56:20 0:00:13 0:00:00
9 711 Brunno Schneider Concept Bike Team Brasil 0:56:20 0:00:13 0:00:00
10 748 Oscar mingo Yacare Koketos Argentina 0:56:20 0:00:13 0:00:00



11 712 Kleber da Silva Duroc Bike Team Brasil 0:56:20 0:00:13 0:00:00
12 719 Diogo Gusmao Maia Equipe Avenida de Ciclismo Brasil 0:56:20 0:00:13 0:00:00
13 714 ALESSANDRO CREVILARO DE CAMARGO Duroc Bike Team Brasil 0:56:20 0:00:13 0:00:00
14 709 Amado ramon toledo Club de Ciclismo San José Paraguay 0:56:20 0:00:13 0:00:00
15 524 dionata cattache Acp team strong Brasil 0:56:20 0:00:13 0:00:00
16 715 emerson de oliveira moizes Duroc Bike Team Brasil 0:56:20 0:00:13 0:00:00
17 726 VALDIR ZAMBRA JUNIOR Hernandarias Cycles Club Paraguay 0:56:20 0:00:13 0:00:00
18 721 GILBERTO NUNES DA CUNHA Equipe Master Cascavel - ACC  Brasil 0:56:20 0:00:13 0:00:00
19 731 Cleiton Piekala Los Hermanos Brasil 0:56:20 0:00:13 0:00:00
20 703 Alexandre de Carvalho Bisnaga team Brasil 0:56:33 0:00:26 0:00:13
21 717 william coutinho pinto Equipe Avenida de Ciclismo Brasil 0:56:40 0:00:33 0:00:07
22 706 isrrael Santacruz Ugarte Ciclismo Amambay Paraguay 0:59:07 0:03:00 0:02:27
23 705 José Antonio Jacques Barmaceda Ciclismo Amambay Paraguay 0:59:08 0:03:01 0:00:01
24 724 Federico schaffer Hernandarias Cycles Club Paraguay 0:59:14 0:03:07 0:00:06
25 738 ANDRE LUIS CARBONI SPEED MASTER FOZ Brasil 1:00:16 0:04:09 0:01:02
26 737 JOEL DIAS DE OLIVEIRA SPEED MASTER FOZ Brasil 1:02:30 0:06:23 0:02:14
27 708 Edgar Arias Ciclistas del Este Paraguay 1:03:07 0:07:00 0:00:37
28 747 Alexander Ricardo Rodrigues Jimenez Top Team Paraguay 1:04:49 0:08:42 0:01:42
29 739 DOUGLAS GRZYBOWSKI SPEED MASTER FOZ Brasil 1:04:49 0:08:42 0:00:00
30 735 Pedro Davalod Meteoro Team Bike CDE Paraguay 1:04:53 0:08:46 0:00:04
31 720 Reynaldo Gasparello Serea Equipe Avenida de Ciclismo Brasil 1:04:53 0:08:46 0:00:00
32 734 Richard Gamarra Luque Cycling Club Paraguay 1:09:53 0:13:46 0:05:00
33 733 Jorge Gamarra Luque Cycling Club Paraguay 1:09:53 0:13:46 0:00:00
34 743 Hebert Angel Gonzalez Team Ciclovia Paraguay 1:09:53 0:13:46 0:00:00
Master B Masculino (40 a 49 afios)
TIEMPO . TIEMPO DIF. AL DIF. AL
POS DORSAL CORREDOR CLUB PAIS (SIN_BONIF) BONIFICACION REAL LIDER ANTERIOR
1 820 jose maria toledo LOS HERMANOS Argentina -0:00:10 0:51:02
2 818 JAIR DAMASIO LOS HERMANOS Brasil -0:00:06 0:51:36 -0:04:31 0:00:34
3 828 Nazareno yeri Yacare Koketos Argentina -0:00:04 0:51:33 -0:04:34 -0:00:03
4 821 Marcelo Enrique Muzio Los Hermanos Argentina 0:51:39 -0:04:28 0:00:06
5 819 Sergio Mealla LOS HERMANOS Argentina 0:51:40 -0:04:27 0:00:01
6 813 Diego José Espinola Hernandarias Cycles Club Paraguay 0:51:40 -0:04:27 0:00:00
7 811 Sergio Almir Teixeira Equipe Master Cascavel - ACC  Brasil 0:51:40 -0:04:27 0:00:00
8 824 BERNARDO KOCHEN Sigma Manarelli Cycling Team  Brasil 0:51:40 -0:04:27 0:00:00
9 816 Guillermo Meister Incorp/Krone Brasil 0:51:40 -0:04:27 0:00:00
10 800 Leandro Andre Rambo Ciclovia Cannondale Brasil 0:51:40 -0:04:27 0:00:00
11 825 Marcio Sarot Sigma Manarelli Cycling Team  Brasil 0:51:40 -0:04:27 0:00:00
12 802 Luciano neumann Avulso Brasil 0:55:30 -0:00:37 0:03:50
13 808 Sergio candido de souza Duroc Bike Team Brasil 0:55:30 -0:00:37 0:00:00
14 823 MARCOS LUCIO PREMIUM BIKE SHOP Brasil 0:55:32 -0:00:35 0:00:02
15 809 Jorge amarilla Emboscada Cycling Paraguay 0:57:58 0:01:51 0:02:26
16 826 JOAO CAMARGO REIS SPEED MASTER FOZ Brasil 1:00:07 0:04:00 0:02:09
17 801 H. Javier Santillan A.P.C.P. Paraguay 1:00:08 0:04:01 0:00:01
DNF 827 Paulo Rogerio Pires Da Silva TRIFOZ - VIANATEAM - PAULIN! Brasil 1:05:08 0:09:01 0:05:00
*Penalizacién de 5 segundos al corredor 818 por no presentarse a tiempo al podio
Master C Masculino (50 afios en adelante)
TIEMPO i TIEMPO DIF. AL DIF. AL
POS DORSAL CORREDOR CLUB PAIS (SIN_BONIF) BONIFICACION REAL LIDER ANTERIOR
1 357 Dagoberto Luiz Grapiglia Equipe Master Cascavel Brasil -0:00:10 0:39:30 -0:14:04 0:39:40
2 364 Frutos alberto Yacare Koketos Argentina -0:00:06 0:39:34 0:00:04 0:00:04
3 361 Antonio Carlos de Oliveira SPEED MASTER FOZ Brasil -0:00:04 0:39:39 0:00:09 0:00:05
4 352 Tarcisio Bilinski Sigma Manarelli Cycling Team  Brasil 0:42:01 0:02:31 0:02:22
5 360 Daniel Ojeda Paraguay Cycles Club Paraguay 0:44:51 0:05:21 0:02:50
6 353 Rodolfo Benitez Acosta Ciclismo Amambay Paraguay 0:45:15 0:05:45 0:00:24
7 358 Asuncion Cantero Riveros Hernandarias Cycles Club Paraguay 0:45:49 0:06:19 0:00:34
8 351 maximiano galeano A.P.C.P. Paraguay 0:48:02 0:08:32 0:02:13
9 354 Rubén Guerrero Club Aguila Blanca Paraguay 0:42:26 0:02:56 -0:05:36
10 363 Emilio Pereira Nufiez Villa Elisa en Bici (VEEB) Paraguay 0:47:14 0:07:44 0:04:48
Sub-23 Masculino (19 a 22 afios)
TIEMPO i TIEMPO DIF. AL DIF. AL
POS DORSAL CORREDOR CLUB PAIS (SIN_BONIF) BONIFICACION REAL LIDER ANTERIOR
1 123 Santiago Yeri Vivo Team Argentina -0:00:10 1:30:25
2 122 Juan Salas Vivo Team Argentina -0:00:06 1:30:29 0:00:04 0:00:04
3 134 Diego Armando Nufiez Ruiz Diaz Ciclistas del Este Paraguay -0:00:04 1:30:31 0:00:06 0:00:02



4 135 Lucas Bogado Hermann Club K6 Naranjal de Ciclismo  Paraguay 1:30:35 0:00:10 0:00:04
5 144 Ever Ortiz Paraguay Cycles Club Paraguay 1:30:35 0:00:10 0:00:00
6 141 Raphael henrique pires Funvic Brasil 1:30:35 0:00:10 0:00:00
7 145 Ariel quifionez Paraguay Cycles Club Paraguay 1:30:40 0:00:15 0:00:05
8 118 Ignacio Villanueva Vivo Team Argentina 1:30:46 0:00:21 0:00:06
9 147 Fabio Bobadilla Team Minga Bike - Skorpion Paraguay 1:35:46 0:05:21 0:05:00
10 142 Fabio Cantero Hernandarias Cycles Club Paraguay 1:37:06 0:06:41 0:01:20
11 120 Bernardo Flor Vivo Team Paraguay 1:42:58 0:12:33 0:05:52
12 143 Marcelo Silva Paraguay Cycles Club Paraguay 1:47:58 0:17:33 0:05:00
13 149 Gabriel Fernandez Franco Cycling Paraguay Paraguay 1:47:58 0:17:33 0:00:00
Sub-30 Masculino (19 a 29 afios)
TIEMPO i TIEMPO DIF. AL DIF. AL
POS DORSAL CORREDOR CLUB PAIS (SIN_BONIF) BONIFICACION REAL LIDER ANTERIOR
1 240 Elias Escobar Libre Paraguay -0:00:10 0:57:41
2 235 Nestor Cano Team Minga Bike - Skorpion Paraguay -0:00:06 0:57:41 0:00:00 0:00:00
3 200 Isaac Gabriel Petters Hernandarias Cycles Club Paraguay -0:00:04 0:57:43 0:00:02 0:00:02
4 215 Emanuel Farifia Buches Cycling Club Paraguay 0:57:47 0:00:06 0:00:04
5 234 Daniel Ortigoza Hernandarias Cycles Club Paraguay 0:57:47 0:00:06 0:00:00
6 230 Diego Cafiete Club de Ciclismo San José Paraguay 0:57:47 0:00:06 0:00:00
7 261 Augusto Alejandro Acosta Team Ciclovia Paraguay 0:57:47 0:00:06 0:00:00
8 276 Cosme Damian Fernandez Team Ciclovia Paraguay 0:57:47 0:00:06 0:00:00
9 233 Miguel maria cuenca Garcia Franco Cycling Paraguay Paraguay 0:57:47 0:00:06 0:00:00
10 226 Pablo Irala de Oliveira Ciclistas del Este Paraguay 0:57:47 0:00:06 0:00:00
11 237 Cesar G Zarate B Hernandarias Cycles Club Paraguay 0:57:47 0:00:06 0:00:00
12 245 Alberto Benitez Libre Paraguay 0:57:47 0:00:06 0:00:00
13 282 Diego Ariel Mancuello Lezacano Team Fronteiras Bike Family ~ Paraguay 0:57:47 0:00:06 0:00:00
14 251 Fredy Portillo Martinez Meteoro Team Bike CDE Paraguay 0:57:50 0:00:09 0:00:03
15 256 Angel Diaz Lugo Meteoro Team Bike CDE Paraguay 0:57:50 0:00:09 0:00:00
16 229 Marcelo Daniel Zarza Silva Ciclistas del Este Paraguay 0:57:54 0:00:13 0:00:04
17 232 Miguel Antonio vera arce Franco Cycling Paraguay Paraguay 1:02:15 0:04:34 0:04:21
18 284 Sergio Baioto Team infinity Paraguay 1:07:15 0:09:34 0:05:00
19 268 Alderico Gamarra Team Ciclovia Paraguay 1:12:15 0:14:34 0:05:00

*Penalizacion de 5 segundos al corredor 240 por no presentarse al podio
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RESULTADOS - ETAPA 2 - CRONO ITAIPU BINACIONAL

|Clasificaci6n General Elite / Sub-23 / Junior
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400

135
32
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145
37
19

416
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142
24
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10
33
134
147
421
404
118
407
403
17
39
402
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CORREDOR

Victor Grange

Francisco Daniel Rivero
MURILO FERRAZ AFFONSO
Marco Aurelio dos Santos
Raphael henrique pires
Robelias Estival Dias (Rob)

Juan Salas

Walter Pimentel

Antero Velasquez

Thiago Rodrigues da Silva

Joel candido prado Junior
Sidinei Rodrigues da Silva
Ernesto Mora

Peterson tozzi neves
RONIBERTO SCOMPARIM

Luiz Guilherme Basso

Javier Salas

Jose Wilfrido Gonzalez Rojas
Gustavo Mifio

Nicolas Papaladro

Carlos Roberto Michel de Souza
Bernardo Flor

Jonas de souza rodrigues

David Alexander Maidana Ortiz
Aurelio Agustin Velazquez Ramirez
David Ozuna

VINICIUS DO NASCIMENTO GUSSOLLI
Lucas Bogado Hermann
Alessandro da Paz Rodrigues
Alberto Marinoni

Ariel quifionez

MARCOS VINICIUS FLEITER
MAIQUE LOURENCO DA SILVA
Vinicius de souza rodrigues
Derlis Rivas Chaparro

Ever Ortiz

Fabio Cantero

Leonardo Rosa

HUMBERTO FERRAZ AFFONSO FILHO
Jose David Ferreira

Bruno Miguel Basso Dosanoski
Diego Armando Nufiez Ruiz Diaz
Fabio Bobadilla

Gustavo Coronel

Rolando Ariel Olmedo Florentin
Ignacio Villanueva

Roque Campuzano

Angel Ariel Sanchez Gonzalez
JULIANO CESAR DOS SANTOS TEIXEIRA
Buches Cycling Club

José Alejandro Acuiia Romero
Roberto Medina

cLus PAIS
Paraguay Cycles Club Paraguay
Paraguay Cycles Club Paraguay
Funvic/Brasil Pro Cycling Brasil
Platoom Cycles Smel Foz Brasil
Funvic Brasil
Concept Bike Team Brasil
Vivo Team Argentina
Alto Giro Brasil
Paraguay Cycles Club Paraguay
Platoom Cycles Smel Foz Brasil
Memorial Santos Fupes Brasil
Platoom Cycles Smel Foz Brasil
Vivo Team Paraguay
Ciclistas del Este Brasil
Libre Brasil
APROCICLI/PMchapecé Brasil
Vivo Team Argentina
Hernandarias Cycles Club Paraguay
Vivo Team Paraguay
Paraguay Cycles Club Paraguay

Sigma Manarelli Cycling Team  Brasil

Vivo Team Paraguay
Platoom cycles smel foz Brasil

Ciclistas del Este Paraguay
Team Minga Bike - Skorpion Paraguay
Paraguay Cycles Club Paraguay

HELISUL TAXI AEREQ/SMEL FOZ Brasil

Club K6 Naranjal de Ciclismo  Paraguay
Platoom Cycles Smel Foz Brasil

Team Paraguay Paraguay
Paraguay Cycles Club Paraguay

Sigma Manarelli Cycling Team Brasil
LIGUE CYCLING TEAM / PC ADV Brasil
HELISUL TAXI AEREO/SMEL FOZ Brasil

Ciclistas del Este Paraguay
Paraguay Cycles Club Paraguay
Hernandarias Cycles Club Paraguay
Mar Del Plata Brasil

LIGUE CYCLING TEAM / PC ADV Brasil

Hernandarias Cycles Club Paraguay
Platoom Cycles Smel Foz Brasil

Ciclistas del Este Paraguay
Team Minga Bike - Skorpion Paraguay
Paraguay Cycles Club Paraguay
Ciclistas del Este Paraguay
Vivo Team Argentina
Club Aguila Blanca Paraguay
Ciclismo Amambay Paraguay

LIGUE CYCLING TEAM / PC ADV Brasil

Smel Foz do Iguacu Brasil
Buches Cycling Club Paraguay
Club Aguila Blanca Paraguay

TIEMPO
REAL

00:18:40
00:18:58
00:19:10
00:19:17
00:19:17
00:19:20
00:19:22
00:19:30
00:19:33
00:19:45
00:19:49
00:19:53
00:19:54
00:19:55
00:20:00
00:20:01
00:20:04
00:20:04
00:20:18
00:20:19
00:20:31
00:20:40
00:20:44
00:20:48
00:20:50
00:21:05
00:21:18
00:21:34
00:21:37
00:21:42
00:21:46
00:21:48
00:21:57
00:22:00
00:22:01
00:22:02
00:22:03
00:22:10
00:22:12
00:22:12
00:22:25
00:22:28
00:22:40
00:22:46
00:22:54
00:22:55
00:22:55
00:23:05
00:23:13
00:23:29
00:23:40
00:23:40

DIF. AL
LIDER

00:00:18
00:00:30
00:00:37
00:00:37
00:00:40
00:00:42
00:00:50
00:00:53
00:01:05
00:01:09
00:01:13
00:01:14
00:01:15
00:01:20
00:01:21
00:01:24
00:01:24
00:01:38
00:01:39
00:01:51
00:02:00
00:02:04
00:02:08
00:02:10
00:02:25
00:02:38
00:02:54
00:02:57
00:03:02
00:03:06
00:03:08
00:03:17
00:03:20
00:03:21
00:03:22
00:03:23
00:03:30
00:03:32
00:03:32
00:03:45
00:03:48
00:04:00
00:04:06
00:04:14
00:04:15
00:04:15
00:04:25
00:04:33
00:04:49
00:05:00
00:05:00

DIF. AL
ANTERIOR

00:00:18
00:00:12
00:00:07
00:00:00
00:00:03
00:00:02
00:00:08
00:00:03
00:00:12
00:00:04
00:00:04
00:00:01
00:00:01
00:00:05
00:00:01
00:00:03
00:00:00
00:00:14
00:00:01
00:00:12
00:00:09
00:00:04
00:00:04
00:00:02
00:00:15
00:00:13
00:00:16
00:00:03
00:00:05
00:00:04
00:00:02
00:00:09
00:00:03
00:00:01
00:00:01
00:00:01
00:00:07
00:00:02
00:00:00
00:00:13
00:00:03
00:00:12
00:00:06
00:00:08
00:00:01
00:00:00
00:00:10
00:00:08
00:00:16
00:00:11
00:00:00
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53 6 Emanuel Quesada Gallego Buches Cycling Club Espafia 00:24:05 00:05:25 00:00:25
54 21 DANIEL VOLPATO LIGUE CYCLING TEAM / PC ADV Brasil 00:24:07 00:05:27 00:00:02
55 411 Matias Caceres Franco Cycling Paraguay Paraguay 00:24:15 00:05:35 00:00:08
56 409 Wildo Gimenez Club Aguila Blanca Paraguay 00:24:17 00:05:37 00:00:02
57 28 Alberto Torres Paraguay Cycles Club Paraguay 00:24:42 00:06:02 00:00:25
58 408 lIsaias Samudio Club Aguila Blanca Paraguay 00:24:44 00:06:04 00:00:02
59 123 Santiago Yeri Vivo Team Argentina 00:25:16 00:06:36 00:00:32
Elite Masculino (19 afios en adelante)
TIEMPO DIF. AL DIF. AL
POS DORSAL CORREDOR cLus PAIS REAL LIDER ANTERIOR
1 2 Victor Grange Paraguay Cycles Club Paraguay 00:18:40
2 27 Francisco Daniel Rivero Paraguay Cycles Club Paraguay 00:18:58 00:00:18 00:00:18
3 9 MURILO FERRAZ AFFONSO Funvic/Brasil Pro Cycling Brasil 00:19:10 00:00:30 00:00:12
4 34 Marco Aurelio dos Santos Platoom Cycles Smel Foz Brasil 00:19:17 00:00:37 00:00:07
5 8 Robelias Estival Dias (Rob) Concept Bike Team Brasil 00:19:20 00:00:40 00:00:03
6 4 Walter Pimentel Alto Giro Brasil 00:19:30 00:00:50 00:00:10
7 25 Antero Velasquez Paraguay Cycles Club Paraguay 00:19:33 00:00:53 00:00:03
8 31 Thiago Rodrigues da Silva Platoom Cycles Smel Foz Brasil 00:19:45 00:01:05 00:00:12
9 1 Joel candido prado Junior Memorial Santos Fupes Brasil 00:19:49 00:01:09 00:00:04
10 30 Sidinei Rodrigues da Silva Platoom Cycles Smel Foz Brasil 00:19:53 00:01:13 00:00:04
11 74 Ernesto Mora Vivo Team Paraguay 00:19:54 00:01:14 00:00:01
12 29 Peterson tozzi neves Ciclistas del Este Brasil 00:19:55 00:01:15 00:00:01
13 14 RONIBERTO SCOMPARIM Libre Brasil 00:20:00 00:01:20 00:00:05
14 76 Javier Salas Vivo Team Argentina 00:20:04 00:01:24 00:00:04
15 75 Gustavo Mifio Vivo Team Paraguay 00:20:18 00:01:38 00:00:14
16 38 Carlos Roberto Michel de Souza Sigma Manarelli Cycling Team Brasil 00:20:31 00:01:51 00:00:13
17 36 Jonas de souza rodrigues Platoom cycles smel foz Brasil 00:20:44 00:02:04 00:00:13
18 51 Aurelio Agustin Velazquez Ramirez Team Minga Bike - Skorpion Paraguay 00:20:50 00:02:10 00:00:06
19 26 David Ozuna Paraguay Cycles Club Paraguay 00:21:05 00:02:25 00:00:15
20 32 Alessandro da Paz Rodrigues Platoom Cycles Smel Foz Brasil 00:21:37 00:02:57 00:00:32
21 62 Alberto Marinoni Team Paraguay Paraguay 00:21:42 00:03:02 00:00:05
22 37 MARCOS VINICIUS FLEITER Sigma Manarelli Cycling Team  Brasil 00:21:48 00:03:08 00:00:06
23 19 MAIQUE LOURENGO DA SILVA LIGUE CYCLING TEAM / PC ADV Brasil 00:21:57 00:03:17 00:00:09
24 7 Derlis Rivas Chaparro Ciclistas del Este Paraguay 00:22:01 00:03:21 00:00:04
25 24 Leonardo Rosa Mar Del Plata Brasil 00:22:10 00:03:30 00:00:09
26 22 HUMBERTO FERRAZ AFFONSO FILHO LIGUE CYCLING TEAM / PC ADV Brasil 00:22:12 00:03:32 00:00:02
27 10 Jose David Ferreira Hernandarias Cycles Club Paraguay 00:22:12 00:03:32 00:00:00
28 33 Bruno Miguel Basso Dosanoski Platoom Cycles Smel Foz Brasil 00:22:25 00:03:45 00:00:13
29 17 JULIANO CESAR DOS SANTOS TEIXEIRA  LIGUE CYCLING TEAM / PC ADV Brasil 00:23:13 00:04:33 00:00:48
30 39 Buches Cycling Club Smel Foz do Iguacu Brasil 00:23:29 00:04:49 00:00:16
31 6 Emanuel Quesada Gallego Buches Cycling Club Espafia 00:24:05 00:05:25 00:00:36
32 21 DANIEL VOLPATO LIGUE CYCLING TEAM / PC ADV Brasil 00:24:07 00:05:27 00:00:02
33 28 Alberto Torres Paraguay Cycles Club Paraguay 00:24:42 00:06:02 00:00:35
Sub-23 Masculino (19 a 22 afios)
TIEMPO DIF. AL DIF. AL
POS DORSAL CORREDOR cLuB PAIS REAL LIDER ANTERIOR



1 141 Raphael henrique pires Funvic Brasil 00:19:17
2 122 Juan Salas Vivo Team Argentina 00:19:22 00:00:05 00:00:05
3 120 Bernardo Flor Vivo Team Paraguay 00:20:40 00:01:23 00:01:18
4 135 Lucas Bogado Hermann Club K6 Naranjal de Ciclismo  Paraguay 00:21:34 00:02:17 00:00:54
5 145 Ariel quifionez Paraguay Cycles Club Paraguay 00:21:46 00:02:29 00:00:12
6 144 Ever Ortiz Paraguay Cycles Club Paraguay 00:22:02 00:02:45 00:00:16
7 142 Fabio Cantero Hernandarias Cycles Club Paraguay 00:22:03 00:02:46 00:00:01
8 134 Diego Armando Nufiez Ruiz Diaz Ciclistas del Este Paraguay 00:22:28 00:03:11 00:00:25
9 147 Fabio Bobadilla Team Minga Bike - Skorpion Paraguay 00:22:40 00:03:23 00:00:12
10 118 Ignacio Villanueva Vivo Team Argentina 00:22:55 00:03:38 00:00:15
11 123 Santiago Yeri Vivo Team Argentina 00:25:16 00:05:59 00:02:21
Damas Elite (19 afios en adelante)
TIEMPO DIF. AL DIF. AL
POS DORSAL CORREDOR cLus PAIS REAL LIDER ANTERIOR
1 514 Aracelis Galeano Paraguay Cycles Club Paraguay 00:21:43
2 511 Sara Torres Paraguay Cycles Club Paraguay 00:23:18 00:01:35 00:01:35
3 501 Pamela Ojeda Buches Cycling Club Paraguay 00:23:21 00:01:38 00:00:03
4 505 Bruna C. Franco Fagundes GREEN PIRACICABA Brasil 00:24:02 00:02:19 00:00:41
5 513 Silvia Rodas Paraguay Cycles Club Paraguay 00:24:10 00:02:27 00:00:08
6 500 Daniela Cristine Lionco Avulso Brasil 00:24:25 00:02:42 00:00:15
7 508 andheara de lima LIGUE CYCLING TEAM / PC ADV Brasil 00:24:42 00:02:59 00:00:17
8 503 Norma kuelpkamp Club Aguila Blanca Paraguay 00:24:51 00:03:08 00:00:09
9 512 Liz Sanchez Paraguay Cycles Club Paraguay 00:25:12 00:03:29 00:00:21
10 510 azul rocio landi LOS HERMANOS Argentina 00:25:59 00:04:16 00:00:47
11 504 Macarena Tatiana Suarez Lozano Club de Ciclismo San José Paraguay 00:27:14 00:05:31 00:01:15
12 522 Lucero Rosmary Herrera Rojas Team Paraguay Paraguay 00:27:39 00:05:56 00:00:25
13 509 Lucia Encina LOS HERMANOS Argentina 00:28:47 00:07:04 00:01:08
14 517 Bianca Ramao goncalves Smel Foz do Iguacu Brasil 00:29:23 00:07:40 00:00:36
15 523 Alexandra Alfonso Team Paraguay Paraguay 00:29:29 00:07:46 00:00:06
Damas Juvenil (Hasta 18 aiios)
TIEMPO DIF. AL DIF. AL
POS DORSAL CORREDOR cLuB PAIS REAL LIDER ANTERIOR
1 600 Alma Torres Paraguay Cycles Club Paraguay 00:26:13
2 603 Dahiana Quifionez Ciclistas del Este Paraguay 00:26:27 00:00:14 00:00:14
3 607 Paz Emiluana Guerrero Paraguay Cycles Club Paraguay 00:26:53 00:00:40 00:00:26
4 605 Cecilia Soledad Villalba Alcaraz Club Aguila Blanca Paraguay 00:27:41 00:01:28 00:00:48
5 604 Araceli Maidana Ciclistas del Este Paraguay 00:28:12 00:01:59 00:00:31
6 606 Gisselly Jazmin Giménez Denis Hernandarias Cycles Club Paraguay 00:28:44 00:02:31 00:00:32
Jovenes Masculino (hasta 16 afios)
TIEMPO DIF. AL DIF. AL
POS DORSAL CORREDOR CcLuB PAIS REAL LIDER ANTERIOR
1 308 Edgar Fabian Arias Salinas Ciclistas del Este Paraguay 00:21:51
2 337 Jhonatan Barbosa da Cruz Buches Cycling club Brasil 00:22:01 00:00:10 00:00:10
3 313 Erick Mateus Lopez kunkel Club K6 Naranjal de Ciclismo  Paraguay 00:22:01 00:00:10 00:00:00
4 336 Pablo German Gonzalez Franco Cycling Paraguay Paraguay 00:23:01 00:01:10 00:01:00
5 320 Alex de Jesus Peralta Franco Cycling Paraguay Paraguay 00:23:05 00:01:14 00:00:04



6 319 Adrian Franco Franco Cycling Paraguay Paraguay 00:23:33 00:01:42 00:00:28
7 345 Mateo yeri Yacare Koketos Argentina 00:23:42 00:01:51 00:00:09
8 344 Juan yeri Yacare Koketos Argentina 00:24:00 00:02:09 00:00:18
9 338 Jodo Vitor De Oliveira Verza HELISUL TAXI AEREO/SMEL FOZ Brasil 00:24:32 00:02:41 00:00:32
10 300 Andy Gregorio Vega Britos Ciclistas del Este Paraguay 00:25:18 00:03:27 00:00:46
11 309 Jesus Ortiz Club Aguila Blanca Paraguay 00:25:33 00:03:42 00:00:15
12 311 VICTOR BOGADO Club de Ciclismo San José Paraguay 00:27:37 00:05:46 00:02:04
13 312 Elias Joaquin Meaurio Heinroth Club de Ciclismo San José Paraguay 00:32:14 00:10:23 00:04:37
Junior Masculino (17 y 18 aiios)
TIEMPO DIF. AL DIF. AL
POS DORSAL CORREDOR cLus PAIS REAL LIDER ANTERIOR
1 401 Luiz Guilherme Basso APROCICLI/PMchapecéd Brasil 00:20:01
2 417 Jose Wilfrido Gonzalez Rojas Hernandarias Cycles Club Paraguay 00:20:04 00:00:03 00:00:03
3 422 Nicolas Papaladro Paraguay Cycles Club Paraguay 00:20:19 00:00:18 00:00:15
4 405 David Alexander Maidana Ortiz Ciclistas del Este Paraguay 00:20:48 00:00:47 00:00:29
5 400 VINICIUS DO NASCIMENTO GUSSOLLI HELISUL TAXI AEREQ/SMEL FOZ Brasil 00:21:18 00:01:17 00:00:30
6 416 Vinicius de souza rodrigues HELISUL TAXI AEREO/SMEL FOZ Brasil 00:22:00 00:01:59 00:00:42
7 421 Gustavo Coronel Paraguay Cycles Club Paraguay 00:22:46 00:02:45 00:00:46
8 404 Rolando Ariel Olmedo Florentin Ciclistas del Este Paraguay 00:22:54 00:02:53 00:00:08
9 407 Roque Campuzano Club Aguila Blanca Paraguay 00:22:55 00:02:54 00:00:01
10 403 Angel Ariel Sdnchez Gonzalez Ciclismo Amambay Paraguay 00:23:05 00:03:04 00:00:10
11 402 José Alejandro Acufia Romero Buches Cycling Club Paraguay 00:23:40 00:03:39 00:00:35
12 406 Roberto Medina Club Aguila Blanca Paraguay 00:23:40 00:03:39 00:00:00
13 411 Matias Caceres Franco Cycling Paraguay Paraguay 00:24:15 00:04:14 00:00:35
14 409 Wildo Gimenez Club Aguila Blanca Paraguay 00:24:17 00:04:16 00:00:02
15 408 Isaias Samudio Club Aguila Blanca Paraguay 00:24:44 00:04:43 00:00:27
Master A Masculino (30 a 39 aiios)
TIEMPO DIF. AL DIF. AL
POS DORSAL CORREDOR cLuB PAIS REAL LIDER ANTERIOR
1 736 MARCOAURELIO ALLE SAROT Sigma Manarelli Cycling Team  Brasil 00:20:17
2 718 Daguinior de Almeida Equipe Avenida de Ciclismo Brasil 00:21:09 00:00:52 00:00:52
3 748 Oscar mingo Yacare Koketos Argentina 00:21:20 00:01:03 00:00:11
4 700 Ruy Silva Equipe Avenida de Ciclismo Brasil 00:21:36 00:01:19 00:00:16
5 743 Hebert Angel Gonzalez Team Ciclovia Paraguay 00:21:41 00:01:24 00:00:05
6 717 william coutinho pinto Equipe Avenida de Ciclismo Brasil 00:21:56 00:01:39 00:00:15
7 720 Reynaldo Gasparello Serea Equipe Avenida de Ciclismo Brasil 00:22:09 00:01:52 00:00:13
8 721 GILBERTO NUNES DA CUNHA Equipe Master Cascavel - ACC  Brasil 00:22:10 00:01:53 00:00:01
9 703 Alexandre de Carvalho Bisnaga team Brasil 00:22:16 00:01:59 00:00:06
10 722 Edimarcio Quernes Equipe Master Cascavel - ACC Brasil 00:22:17 00:02:00 00:00:01
11 715 emerson de oliveira moizes Duroc Bike Team Brasil 00:22:41 00:02:24 00:00:24
12 707 Pedro Miguel Fleitas Vega Ciclistas del Este Paraguay 00:22:43 00:02:26 00:00:02
13 732 Huandel alberguini Los hermanos Joagaba Brasil 00:22:47 00:02:30 00:00:04
14 709 Amado ramon toledo Club de Ciclismo San José Paraguay 00:23:06 00:02:49 00:00:19
15 712 Kleber da Silva Duroc Bike Team Brasil 00:23:13 00:02:56 00:00:07
16 711 Brunno Schneider Concept Bike Team Brasil 00:23:21 00:03:04 00:00:08
17 727 Marcos valdir pilato Incorp Brasil 00:23:24 00:03:07 00:00:03
18 719 Diogo Gusmao Maia Equipe Avenida de Ciclismo Brasil 00:23:29 00:03:12 00:00:05
19 737 JOEL DIAS DE OLIVEIRA SPEED MASTER FOZ Brasil 00:23:40 00:03:23 00:00:11
20 726 VALDIR ZAMBRA JUNIOR Hernandarias Cycles Club Paraguay 00:23:46 00:03:29 00:00:06
21 706 isrrael Santacruz Ugarte Ciclismo Amambay Paraguay 00:23:46 00:03:29 00:00:00
22 714 ALESSANDRO CREVILARO DE CAMARGO Duroc Bike Team Brasil 00:23:53 00:03:36 00:00:07
23 708 Edgar Arias Ciclistas del Este Paraguay 00:24:04 00:03:47 00:00:11
24 724 Federico schaffer Hernandarias Cycles Club Paraguay 00:24:08 00:03:51 00:00:04
25 705 José Antonio Jacques Barmaceda Ciclismo Amambay Paraguay 00:24:15 00:03:58 00:00:07
26 731 Cleiton Piekala Los Hermanos Brasil 00:24:30 00:04:13 00:00:15
27 524 dionata cattache Acp team strong Brasil 00:24:44 00:04:27 00:00:14
28 747 Alexander Ricardo Rodrigues Jimenez Top Team Paraguay 00:25:06 00:04:49 00:00:22
29 733 Jorge Gamarra Luque Cycling Club Paraguay 00:25:19 00:05:02 00:00:13
30 739 DOUGLAS GRZYBOWSKI SPEED MASTER FOZ Brasil 00:25:20 00:05:03 00:00:01
31 734 Richard Gamarra Luque Cycling Club Paraguay 00:25:31 00:05:14 00:00:11



32 735 Pedro Davalod Meteoro Team Bike CDE Paraguay 00:25:36 00:05:19 00:00:05
33 738 ANDRE LUIS CARBONI SPEED MASTER FOZ Brasil 00:25:50 00:05:33 00:00:14
34 742 Marcos Linares Team Ciclovia Argentina 00:25:50 00:05:33 00:00:00
Master B Masculino (40 a 49 afos)
TIEMPO DIF. AL DIF. AL
POS DORSAL CORREDOR cLus PAIS REAL LIDER ANTERIOR
1 824 BERNARDO KOCHEN Sigma Manarelli Cycling Team  Brasil 00:19:52
2 820 jose maria toledo LOS HERMANOS Argentina 00:20:23 00:00:06 00:00:31
3 821 Marcelo Enrique Muzio Los Hermanos Argentina 00:20:49 00:00:32 00:00:26
4 828 Nazareno yeri Yacare Koketos Argentina 00:21:15 00:00:58 00:00:26
5 819 Sergio Mealla LOS HERMANOS Argentina 00:21:23 00:01:06 00:00:08
6 800 Leandro Andre Rambo Ciclovia Cannondale Brasil 00:21:35 00:01:18 00:00:12
7 816 Guillermo Meister Incorp/Krone Brasil 00:21:37 00:01:20 00:00:02
8 823 MARCOS LUCIO PREMIUM BIKE SHOP Brasil 00:22:02 00:01:45 00:00:25
9 813 Diego José Espinola Hernandarias Cycles Club Paraguay 00:22:25 00:02:08 00:00:23
10 825 Marcio Sarot Sigma Manarelli Cycling Team Brasil 00:22:38 00:02:21 00:00:13
11 811 Sergio Almir Teixeira Equipe Master Cascavel - ACC Brasil 00:22:42 00:02:25 00:00:04
12 802 Luciano neumann Avulso Brasil 00:22:42 00:02:25 00:00:00
13 818 JAIR DAMASIO LOS HERMANOS Brasil 00:22:50 00:02:33 00:00:08
14 808 Sergio candido de souza Duroc Bike Team Brasil 00:23:48 00:03:31 00:00:58
15 827 PAULO ROGERIO PIRES DA SILVA TRIFOZ - VIANATEAM - PAULINt Brasil 00:24:20 00:04:03 00:00:32
16 809 Jorge amarilla Emboscada Cycling Paraguay 00:24:31 00:04:14 00:00:11
17 826 JOAO CAMARGO REIS SPEED MASTER FOZ Brasil 00:25:30 00:05:13 00:00:59
18 801 H.Javier Santillan A.P.C.P. Paraguay 00:25:36 00:05:19 00:00:06
19 805 Sinforiano Barreto Club Aguila Blanca Paraguay 00:27:01 00:06:44 00:01:25
Master C Masculino (50 afios en adelante)
TIEMPO DIF. AL DIF. AL
POS DORSAL CORREDOR CLuB PAIS REAL LIDER ANTERIOR
1 357 Dagoberto Luiz Grapiglia Equipe Master Cascavel Brasil 00:22:10 0:00:27 0:22:10
2 364 Frutos alberto Yacare Koketos Argentina 00:22:18 00:00:08 00:00:08
3 361 Antonio Carlos de Oliveira SPEED MASTER FOZ Brasil 00:22:40 00:00:30 00:00:22
4 352 Tarcisio Bilinski Sigma Manarelli Cycling Team Brasil 00:23:20 00:01:10 00:00:40
5 353 Rodolfo Benitez Acosta Ciclismo Amambay Paraguay 00:26:19 00:04:09 00:02:59
6 358 Asuncion Cantero Riveros Hernandarias Cycles Club Paraguay 00:26:38 00:04:28 00:00:19
7 354 Rubén Guerrero Club Aguila Blanca Paraguay 00:27:36 00:05:26 00:00:58
8 360 Daniel Ojeda Paraguay Cycles Club Paraguay 00:28:04 00:05:54 00:00:28
9 351 maximiano galeano A.P.C.P. Paraguay 00:29:01 00:06:51 00:00:57
10 363 Emilio Pereira Nufiez Villa Elisa en Bici (VEEB) Paraguay 00:34:07 00:11:57 00:05:06
Sub-30 Masculino (19 a 29 afios)
TIEMPO DIF. AL DIF. AL
POS DORSAL CORREDOR CLUB PAIS REAL LIDER ANTERIOR
1 240 Elias Escobar Libre Paraguay 00:20:30
2 200 lIsaac Gabriel Petters Hernandarias Cycles Club Paraguay 00:21:44 00:01:14 00:01:14
3 251 Fredy Portillo Martinez Meteoro Team Bike CDE Paraguay 00:22:28 00:01:58 00:00:44
4 234 Daniel Ortigoza Hernandarias Cycles Club Paraguay 00:22:42 00:02:12 00:00:14
5 268 Alderico Gamarra Team Ciclovia Paraguay 00:22:49 00:02:19 00:00:07
6 261 Augusto Alejandro Acosta Team Ciclovia Paraguay 00:23:00 00:02:30 00:00:11
7 230 Diego Cafiete Club de Ciclismo San José Paraguay 00:23:04 00:02:34 00:00:04
8 235 Nestor Cano Team Minga Bike - Skorpion Paraguay 00:23:22 00:02:52 00:00:18



10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

229
245
233
282

256
226
237
232
276
215

Marcelo Daniel Zarza Silva
Alberto Benitez

Miguel maria cuenca Garcia
Diego Ariel Mancuello Lezacano
Gerardo Ruiz Diaz

Angel Diaz Lugo

Pablo Irala de Oliveira

Cesar G Zarate B

Miguel Antonio vera arce
Cosme Damian Fernandez

Emanuel Farifia

Ciclistas del Este

Libre

Franco Cycling Paraguay
Team Fronteiras Bike Family
Team Ciclovia

Meteoro Team Bike CDE
Ciclistas del Este
Hernandarias Cycles Club
Franco Cycling Paraguay
Team Ciclovia

Buches Cycling Club

Paraguay
Paraguay
Paraguay
Paraguay
Paraguay
Paraguay
Paraguay
Paraguay
Paraguay
Paraguay

Paraguay

00:23:38
00:23:43
00:23:44
00:23:52
00:23:59
00:25:02
00:25:02
00:25:12
00:25:36
00:26:01
00:33:47

00:03:08
00:03:13
00:03:14
00:03:22
00:03:29
00:04:32
00:04:32
00:04:42
00:05:06
00:05:31
00:13:17

00:00:16
00:00:05
00:00:01
00:00:08
00:00:07
00:01:03
00:00:00
00:00:10
00:00:24
00:00:25
00:07:46



GIRO D'HERNANDARIAS 2017

Organiza: Hernandarias Cycles Club

1-2 de Julio de2017 ie Julio de2017

|

RESULTADOS - ETAPA 3 - RUTA

lCIasificacién General Elite / Sub-23 / Junior

TIEMPO . TIEMPO DIF. AL DIF. AL
POS DORSAL CORREDOR cLuB PAIS (SIN_BONIF) BONIFICACION REAL LIDER ANTERIOR
1 1 Joel candido prado Junior Memorial Santos Fupes Brasil 0:00:10 02:13:31| Clasificacion General Elite / Sub-23 / Junior
2 9 MURILO FERRAZ AFFONSO Funvic/Brasil Pro Cycling Brasil <0:00:06  02:13:35| Clasificacion General Elite / Sub-23  00:00:04 00:00:04
3 19 MAIQUE LOURENGO DA SILVA LIGUE CYCLING TEAM / PC ADV Brasil 20:0004  02:13:37|Clasificacién General Elite / Sub-23  00:00:06 00:00:02
4 27 Francisco Daniel Rivero Paraguay Cycles Club Paraguay 02:13:43| Clasificacion General Elite / Sub-23  00.00:12 00:00:06
5 141 Raphael henrique pires Funvic Brasil 02:13:48| Clasificacion General Elite / Sub-23  00:00:17 00:00:05
6 31 Thiago Rodrigues da Silva Platoom Cycles Smel Foz Brasil 02:14:03 | Clasificaciéon General Elite / Sub-23  ¢0.00:32 00:00:15
7 405 David Alexander Maidana Ortiz Ciclistas del Este Paraguay 02:14:31| Clasificacion General Elite / Sub-23  o0:.01:00 00:00:28
8 74 Ernesto Mora Vivo Team Paraguay 02:14:41 | Clasificaciéon General Elite / Sub-23  ¢0.01:10 00:00:10
9 401 Luiz Guilherme Basso APROCICLI/PMchapecd Brasil 02:14:41| Clasificacion General Elite / Sub-23  o0.01:10 00:00:00
10 2 Victor Grange Paraguay Cycles Club Paraguay 02:18:28| Clasificacion General Elite / Sub-23  ¢0.04:57 00:03:47
11 75 Gustavo Mifio Vivo Team Paraguay 02:18:36| Clasificacion General Elite / Sub-23  00.05:05 00:00:08
12 122 Juan Salas Vivo Team Argentina 02:18:36| Clasificacion General Elite / Sub-23  00.05:05 00:00:00
13 417 Jose Wilfrido Gonzalez Rojas Hernandarias Cycles Club Paraguay 02:19:51| Clasificacion General Elite / Sub-23  00.06:20 00:01:15
14 38 Carlos Roberto Michel de Souza Sigma Manarelli Cycling Team  Brasil 02:19:52| Clasificacion General Elite / Sub-23  00.06:21 00:00:01
15 147 Fabio Bobadilla Team Minga Bike - Skorpion  Paraguay 02:19:52 | Clasificaciéon General Elite / Sub-23  00.06:21 00:00:00
16 404 Rolando Ariel Olmedo Florentin Ciclistas del Este Paraguay 02:19:52| Clasificacion General Elite / Sub-23  00:06:21 00:00:00
17 4 Walter Pimentel Alto Giro Brasil 02:19:52| Clasificacion General Elite / Sub-23  00.06:21 00:00:00
18 400 VINICIUS DO NASCIMENTO GUSSOLLI  HELISUL TAXI AEREO/SMEL FOZ Brasil 02:19:52| Clasificacién General Elite / Sub-23  00:06:21 00:00:00
19 36 Jonas de souza rodrigues Platoom cycles smel foz Brasil 02:19:52| Clasificacion General Elite / Sub-23  00.06:21 00:00:00
20 421 Gustavo Coronel Paraguay Cycles Club Paraguay 02:19:52| Clasificacion General Elite / Sub-23  00.06:21 00:00:00
21 30 Sidinei Rodrigues da Silva Platoom Cycles Smel Foz Brasil 02:19:52| Clasificacion General Elite / Sub-23  00.06:21 00:00:00
2 25 Antero Velasquez Paraguay Cycles Club Paraguay 02:19:52| Clasificacién General Elite / Sub-23  o0.06:21 00:00:00
23 26 David Ozuna Paraguay Cycles Club Paraguay 02:20:08| Clasificacion General Elite / Sub-23  00:06:37 00:00:16
24 120 Bernardo Flor Vivo Team Paraguay 02:22:07| Clasificaciéon General Elite / Sub-23  ¢0.08:36 00:01:59
25 145 Ariel quifionez Paraguay Cycles Club Paraguay 02:25:26| Clasificacion General Elite / Sub-23  00:11:55 00:03:19
26 135 Lucas Bogado Hermann Club K6 Naranjal de Ciclismo ~ Paraguay 02:26:13| Clasificacién General Elite / Sub-23  00.12:42 00:00:47
27 10 Jose David Ferreira Hernandarias Cycles Club Paraguay 02:26:13| Clasificacion General Elite / Sub-23  00:12:42 00:00:00
28 37 MARCOS VINICIUS FLEITER Sigma Manarelli Cycling Team  Brasil 02:28:45| Clasificacion General Elite / Sub-23  ¢0:15:14 00:02:32
29 7 Derlis Rivas Chaparro Ciclistas del Este Paraguay 02:28:47| Clasificacion General Elite / Sub-23  ¢0:15:16 00:00:02
30 14 RONIBERTO SCOMPARIM Libre Brasil 02:28:47| Clasificacion General Elite / Sub-23  00.15:16 00:00:00
31 422 Nicolas Papaladro Paraguay Cycles Club Paraguay 02:28:51| Clasificacion General Elite / Sub-23  00:15:20 00:00:04
32 76 Javier Salas Vivo Team Argentina 02:28:51| Clasificacion General Elite / Sub-23  ¢0:15:20 00:00:00
33 22 HUMBERTO FERRAZ AFFONSO FILHO  LIGUE CYCLING TEAM / PC ADV Brasil 02:32:30| Clasificacion General Elite / Sub-23  ¢o:18:59 00:03:39
34 8 Robelias Estival Dias (Rob) Concept Bike Team Brasil 02:32:30| Clasificacién General Elite / Sub-23  ¢o.18:59 00:00:00
35 39 Joao batista da cruz Buches Cycling Club Brasil 02:32:30| Clasificacion General Elite / Sub-23  ¢o:18:59 00:00:00
36 402 José Alejandro Acufia Romero Buches Cycling Club Paraguay 02:32:30| Clasificacion General Elite / Sub-23  00:18:59 00:00:00
37 62 Alberto Marinoni Team Paraguay Paraguay 02:32:33| Clasificacion General Elite / Sub-23  ¢0:19:02 00:00:03
38 144 EverOrtiz Paraguay Cycles Club Paraguay 02:32:33| Clasificacién General Elite / Sub-23  00:19:02 00:00:00
39 21 DANIEL VOLPATO LIGUE CYCLING TEAM / PC ADV Brasil 02:35:22| Clasificacién General Elite / Sub-23  ¢0:21:51 00:02:49
40 407 Rogque Campuzano Club Aguila Blanca Paraguay 02:35:22 | Clasificacién General Elite / Sub-23 02151 00:00:00
41 51 Aurelio Agustin Velazquez Ramirez Team Minga Bike - Skorpion  Paraguay 02:35:23| Clasificacién General Elite / Sub-23  00:21:52 00:00:01
a2 24 Leonardo Rosa Mar Del Plata Brasil 02:40:04| Clasificacion General Elite / Sub-23  00:26:33 00:04:41
a3 406 Roberto Medina Club Aguila Blanca Paraguay 02:47:12| Clasificacion General Elite / Sub-23  00:33:41 00:07:08
44 409 Wildo Gimenez Club Aguila Blanca Paraguay 02:47:12| Clasificacion General Elite / Sub-23  ¢0:33:41 00:00:00
45 6 Emanuel Quesada Gallego Buches Cycling Club Espafia 02:47:12| Clasificacion General Elite / Sub-23  ¢0:33.41 00:00:00
46 408 Isaias Samudio Club Aguila Blanca Paraguay 03:06:09 | Clasificacion General Elite / Sub-23  o0:52:38 00:18:57
Elite Masculino (19 afios en adelante)
TIEMPO TIEMPO DIF. AL DIF. AL
POS DORSAL CORREDOR cLus PAIS (SIN_BONIF) BONIFICACION REAL LIDER ANTERIOR
1 1 Joel candido prado Junior Memorial Santos Fupes Brasil -0:00:10 02:13:31 Elite Masculino (19 afios en adelante)
2 9 MURILO FERRAZ AFFONSO Funvic/Brasil Pro Cycling Brasil -0:00:06 02:13:35 Elite Masculino (19 afios en adelante) 00:00:04 00:00:04
3 19 MAIQUE LOURENGO DA SILVA LIGUE CYCLING TEAM / PC ADV Brasil -0:00:04 02:13:37 Elite Masculino (19 afios en adelante) 00:00:06 00:00:02
4 27 Francisco Daniel Rivero Paraguay Cycles Club Paraguay 02:13:43 Elite Masculino (19 afios en adelante) 00:00:12 00:00:06
5 31 Thiago Rodrigues da Silva Platoom Cycles Smel Foz Brasil 02:14:03 Elite Masculino (19 afios en adelante) 00:00:32 00:00:20
6 74 Ernesto Mora Vivo Team Paraguay 02:14:41 Elite Masculino (19 afios en adelante) 00:01:10 00:00:38
7 2 Victor Grange Paraguay Cycles Club Paraguay 02:18:28 Elite Masculino (19 afios en adelante) 00:04:57 00:03:47
8 75 Gustavo Mifio Vivo Team Paraguay 02:18:36 Elite Masculino (19 afios en adelante) 00:05:05 00:00:08
9 38 Carlos Roberto Michel de Souza Sigma Manarelli Cycling Team  Brasil 02:19:52 Elite Masculino (19 afios en adelante) 00:06:21 00:01:16
10 4 Walter Pimentel Alto Giro Brasil 02:19:52 Elite Masculino (19 afios en adelante) 00:06:21 00:00:00
11 36 Jonas de souza rodrigues Platoom cycles smel foz Brasil 02:19:52 Elite Masculino (19 afios en adelante) 00:06:21 00:00:00



12 30 Sidinei Rodrigues da Silva Platoom Cycles Smel Foz Brasil 02:19:52 Elite Masculino (19 afios en adelante) 00:06:21 00:00:00
13 25 Antero Velasquez Paraguay Cycles Club Paraguay 02:19:52 Elite Masculino (19 afios en adelante) 00:06:21 00:00:00
14 26 David Ozuna Paraguay Cycles Club Paraguay 02:20:08 Elite Masculino (19 afios en adelante) 00:06:37 00:00:16
15 10 Jose David Ferreira Hernandarias Cycles Club Paraguay 02:26:13 Elite Masculino (19 afios en adelante) 00:12:42 00:06:05
16 37 MARCOS VINICIUS FLEITER Sigma Manarelli Cycling Team  Brasil 02:28:45 Elite Masculino (19 afios en adelante) 00:15:14 00:02:32
17 7 Derlis Rivas Chaparro Ciclistas del Este Paraguay 02:28:47 Elite Masculino (19 afios en adelante) 00:15:16 00:00:02
18 14 RONIBERTO SCOMPARIM Libre Brasil 02:28:47 Elite Masculino (19 afios en adelante) 00:15:16 00:00:00
19 76 Javier Salas Vivo Team Argentina 02:28:51 Elite Masculino (19 afios en adelante) 00:15:20 00:00:04
20 22 HUMBERTO FERRAZ AFFONSO FILHO LIGUE CYCLING TEAM / PC ADV Brasil 02:32:30 Elite Masculino (19 afios en adelante) 00:18:59 00:03:39
21 8 Robelias Estival Dias (Rob) Concept Bike Team Brasil 02:32:30 Elite Masculino (19 afios en adelante) 00:18:59 00:00:00
22 39 Joao batista da cruz Buches Cycling Club Brasil 02:32:30 Elite Masculino (19 afios en adelante) 00:18:59 00:00:00
23 62 Alberto Marinoni Team Paraguay Paraguay 02:32:33 Elite Masculino (19 afios en adelante) 00:19:02 00:00:03
24 21 DANIEL VOLPATO LIGUE CYCLING TEAM / PC ADV Brasil 02:35:22 Elite Masculino (19 afios en adelante) 00:21:51 00:02:49
25 51 Aurelio Agustin Velazquez Ramirez Team Minga Bike - Skorpion  Paraguay 02:35:23 Elite Masculino (19 afios en adelante) 00:21:52 00:00:01
26 24 Leonardo Rosa Mar Del Plata Brasil 02:40:04 Elite Masculino (19 afios en adelante) 00:26:33 00:04:41
27 6 Emanuel Quesada Gallego Buches Cycling Club Espafia 02:47:12 Elite Masculino (19 afios en adelante) 00:33:41 00:07:08
28 Elite Masculino (19 afios en adelante)
29 Elite Masculino (19 afios en adelante)
30 Elite Masculino (19 afios en adelante)
31 Elite Masculino (19 afios en adelante)
32 Elite Masculino (19 afios en adelante)
33 Elite Masculino (19 afios en adelante)
34 Elite Masculino (19 afios en adelante)
35 Elite Masculino (19 afios en adelante)
Elite Masculino (19 afios en adelante)
Elite Masculino (19 afios en adelante)
Elite Masculino (19 afios en adelante)
Sub-23 Masculino (19 a 22 afios)
TIEMPO . TIEMPO DIF. AL DIF. AL
POS DORSAL CORREDOR CLUB PAIS (SIN_BONIF) BONIFICACION REAL LIDER ANTERIOR
1 141 Raphael henrique pires Funvic Brasil -0:00:10 02:13:38 Sub-23 Masculino (19 a 22 afios)
2 122 Juan Salas Vivo Team Argentina -0:00:06 02:18:30 Sub-23 Masculino (19 a 22 afios) 00:04:52 00:04:52
3 147 Fabio Bobadilla Team Minga Bike - Skorpion Paraguay -0:00:04 02:19:48 Sub-23 Masculino (19 a 22 afios) 00:06:10 00:01:18
4 120 Bernardo Flor Vivo Team Paraguay 02:22:07 Sub-23 Masculino (19 a 22 afios) 00:08:29 00:02:19
5 145 Ariel quifionez Paraguay Cycles Club Paraguay 02:25:26 Sub-23 Masculino (19 a 22 afios) 00:11:48 00:03:19
6 135 Lucas Bogado Hermann Club K6 Naranjal de Ciclismo  Paraguay 02:26:13 Sub-23 Masculino (19 a 22 afios) 00:12:35 00:00:47
7 144 Ever Ortiz Paraguay Cycles Club Paraguay 02:32:33 Sub-23 Masculino (19 a 22 afios) 00:18:55 00:06:20
8 Sub-23 Masculino (19 a 22 afios)
9 Sub-23 Masculino (19 a 22 afios)
10 Sub-23 Masculino (19 a 22 afios)
11 Sub-23 Masculino (19 a 22 afios)
12 Sub-23 Masculino (19 a 22 afios)
13 Sub-23 Masculino (19 a 22 afios)
14 Sub-23 Masculino (19 a 22 afios)
15 Sub-23 Masculino (19 a 22 afios)
Sub-23 Masculino (19 a 22 afios)
Damas Elite (19 afios en adelante)
TIEMPO B TIEMPO DIF. AL DIF. AL
POS DORSAL CORREDOR CLUB PAIS (SIN_BONIF) BONIFICACION REAL LIDER ANTERIOR
1 505 Bruna C. Franco Fagundes GREEN PIRACICABA Brasil -0:00:10 02:40:45 Damas Elite (19 afios en adelante)
2 513 Silvia Rodas Paraguay Cycles Club Paraguay -0:00:06 02:40:49 Damas Elite (19 afios en adelante) 00:00:04 00:00:04
3 503 Norma kuelpkamp Club Aguila Blanca Paraguay -0:00:04 02:45:30 Damas Elite (19 afios en adelante) 00:04:45 00:04:41
4 501 Pamela Ojeda Buches Cycling Club Paraguay 02:49:41 Damas Elite (19 afios en adelante) 00:08:56 00:04:11
5 514 Aracelis Galeano Paraguay Cycles Club Paraguay 02:49:41 Damas Elite (19 afios en adelante) 00:08:56 00:00:00
6 511 SaraTorres Paraguay Cycles Club Paraguay 02:52:15 Damas Elite (19 afios en adelante) 00:11:30 00:02:34
7 512 Liz Sanchez Paraguay Cycles Club Paraguay 02:52:15 Damas Elite (19 afios en adelante) 00:11:30 00:00:00
8 510 azul rocio landi LOS HERMANOS Argentina 02:59:22 Damas Elite (19 afios en adelante) 00:18:37 00:07:07
9 508 andheara de lima LIGUE CYCLING TEAM / PC ADV Brasil 03:00:44 Damas Elite (19 afios en adelante) 00:19:59 00:01:22
Damas Elite (19 afios en adelante)
Damas Elite (19 afios en adelante)
Damas Elite (19 afios en adelante)
Damas Elite (19 afios en adelante)
Damas Elite (19 afios en adelante)
Damas Juvenil (Hasta 18 afios)
TIEMPO TIEMPO DIF. AL DIF. AL
POS DORSAL CORREDOR cLus PAIS (SIN_BONIF) BONIFICACION REAL LIDER ANTERIOR
1 607 Paz Emiluana Guerrero Paraguay Cycles Club Paraguay -0:00:10 01:33:51 Damas Juvenil (Hasta 18 afios)
2 604 Araceli Maidana Ciclistas del Este Paraguay -0:00:06 01:33:56 Damas Juvenil (Hasta 18 afios) 00:00:05 00:00:05
3 603 Dahiana Quifionez Ciclistas del Este Paraguay -0:00:04 01:33:58 Damas Juvenil (Hasta 18 afios) 00:00:07 00:00:02
4 600 Alma Torres Paraguay Cycles Club Paraguay 01:34:02 Damas Juvenil (Hasta 18 afios) 00:00:11 00:00:04
5 605 Cecilia Soledad Villalba Alcaraz Club Aguila Blanca Paraguay 01:34:03 Damas Juvenil (Hasta 18 afios) 00:00:12 00:00:01
6 606 Gisselly Jazmin Giménez Denis Hernandarias Cycles Club Paraguay 01:38:59 Damas Juvenil (Hasta 18 afios) 00:05:08 00:04:56
Jovenes Masculino (hasta 16 afios)
TIEMPO . TIEMPO DIF. AL DIF. AL
POS DORSAL CORREDOR CLuB PAIS (SIN_BONIF) BONIFICACION REAL LIDER ANTERIOR
1 320 Alex de Jesus Peralta Franco Cycling Paraguay Paraguay -0:00:10  02:31:42 J6venes Masculino (hasta 16 afios)
2 337 Jhonatan Barbosa da Cruz Buches Cycling club Brasil -0:00:06 02:40:48 J6venes Masculino (hasta 16 afios) 00:09:06 00:09:06
3 308 Edgar Fabian Arias Salinas Ciclistas del Este Paraguay -0:00:04 02:40:50 J6venes Masculino (hasta 16 afios) 00:09:08 00:00:02
4 319 Adrian Franco Franco Cycling Paraguay Paraguay 02:42:35 J6venes Masculino (hasta 16 afios) 00:10:53 00:01:45
5 344 Juan yeri Yacare Koketos Argentina 02:45:21 J6venes Masculino (hasta 16 afios) 00:13:39 00:02:46
6 309 Jesus Ortiz Club Aguila Blanca Paraguay 02:54:51 Jovenes Masculino (hasta 16 afios) 00:23:09 00:09:30
7 345 Mateo yeri Yacare Koketos Argentina 03:01:24 Jovenes Masculino (hasta 16 afios) 00:29:42 00:06:33
8 300 Andy Gregorio Vega Britos Ciclistas del Este Paraguay 03:09:05 Jovenes Masculino (hasta 16 afios) 00:37:23 00:07:41
Junior Masculino (17 y 18 aiios)
TIEMPO B TIEMPO DIF. AL DIF. AL
POS DORSAL CORREDOR CLUB PAIS (SIN_BONIF) BONIFICACION REAL LIDER ANTERIOR



1 405 David Alexander Maidana Ortiz Ciclistas del Este Paraguay -0:00:10 02:14:21 Junior Masculino (17 y 18 afios)
2 401 Luiz Guilherme Basso APROCICLI/PMchapecé Brasil -0:00:06 02:14:35 Junior Masculino (17 y 18 afios) 00:00:14 00:00:14
3 417 Jose Wilfrido Gonzalez Rojas Hernandarias Cycles Club Paraguay -0:00:04 02:19:47 Junior Masculino (17 y 18 afios) 00:05:26 00:05:12
4 404 Rolando Ariel Olmedo Florentin Ciclistas del Este Paraguay 02:19:52 Junior Masculino (17 y 18 afios) 00:05:31 00:00:05
5 400 VINICIUS DO NASCIMENTO GUSSOLLI HELISUL TAXI AEREO/SMEL FOZ Brasil 02:19:52 Junior Masculino (17 y 18 afios) 00:05:31 00:00:00
6 421 Gustavo Coronel Paraguay Cycles Club Paraguay 02:19:52 Junior Masculino (17 y 18 afios) 00:05:31 00:00:00
7 422 Nicolas Papaladro Paraguay Cycles Club Paraguay 02:28:51 Junior Masculino (17 y 18 afios) 00:14:30 00:08:59
8 402 José Alejandro Acuia Romero Buches Cycling Club Paraguay 02:32:30 Junior Masculino (17 y 18 afios) 00:18:09 00:03:39
9 407 Roque Campuzano Club Aguila Blanca Paraguay 02:35:22 Junior Masculino (17 y 18 afios) 00:21:01 00:02:52
10 406 Roberto Medina Club Aguila Blanca Paraguay 02:47:12 Junior Masculino (17 y 18 afios) 00:32:51 00:11:50
11 409 Wildo Gimenez Club Aguila Blanca Paraguay 02:47:12 Junior Masculino (17 y 18 afios) 00:32:51 00:00:00
408 Isaias Samudio Club Aguila Blanca Paraguay
Master A Masculino (30 a 39 aiios)
TIEMPO B TIEMPO DIF. AL DIF. AL
POS DORSAL CORREDOR CLUB PAIS (SIN_BONIF) BONIFICACION REAL LIDER ANTERIOR
1 721 GILBERTO NUNES DA CUNHA Equipe Master Cascavel - ACC  Brasil -0:00:10 02:31:41 Master A Masculino (30 a 39 afios)
2 732 Huandel alberguini Los hermanos Joagaba Brasil -0:00:06 02:31:51 Master A Masculino (30 a 39 afios) 00:00:10 00:00:10
3 736 MARCOAURELIO ALLE SAROT Sigma Manarelli Cycling Team  Brasil -0:00:04 02:31:53 Master A Masculino (30 a 39 afios) 00:00:12 00:00:02
4 718 Daguinior de Almeida Equipe Avenida de Ciclismo Brasil 02:31:57 Master A Masculino (30 a 39 afios) 00:00:16 00:00:04
5 715 emerson de oliveira moizes Duroc Bike Team Brasil 02:31:57 Master A Masculino (30 a 39 afios) 00:00:16 00:00:00
6 720 Reynaldo Gasparello Serea Equipe Avenida de Ciclismo Brasil 02:31:57 Master A Masculino (30 a 39 afios) 00:00:16 00:00:00
7 727 Marcos valdir pilato Incorp Brasil 02:31:57 Master A Masculino (30 a 39 afios) 00:00:16 00:00:00
8 743 Hebert Angel Gonzalez Team Ciclovia Paraguay 02:31:57 Master A Masculino (30 a 39 afios) 00:00:16 00:00:00
9 722 Edimarcio Quernes Equipe Master Cascavel - ACC  Brasil 02:31:57 Master A Masculino (30 a 39 afios) 00:00:16 00:00:00
10 742 Marcos Linares Team Ciclovia Argentina 02:32:03 Master A Masculino (30 a 39 afios) 00:00:22 00:00:06
11 748 Oscar mingo Yacare Koketos Argentina 02:32:05 Master A Masculino (30 a 39 afios) 00:00:24 00:00:02
12 712 Kleber da Silva Duroc Bike Team Brasil 02:40:54 Master A Masculino (30 a 39 afios) 00:09:13 00:08:49
13 724 Federico schaffer Hernandarias Cycles Club Paraguay 02:42:18 Master A Masculino (30 a 39 afios) 00:10:37 00:01:24
14 706 isrrael Santacruz Ugarte Ciclismo Amambay Paraguay 02:44:55 Master A Masculino (30 a 39 afios) 00:13:14 00:02:37
15 707 Pedro Miguel Fleitas Vega Ciclistas del Este Paraguay 02:45:36 Master A Masculino (30 a 39 afios) 00:13:55 00:00:41
16 737 JOEL DIAS DE OLIVEIRA SPEED MASTER FOZ Brasil 02:48:14 Master A Masculino (30 a 39 afios) 00:16:33 00:02:38
17 524 dionata cattache Acp team strong Brasil 02:49:40 Master A Masculino (30 a 39 afios) 00:17:59 00:01:26
18 731 Cleiton Piekala Los Hermanos Brasil 02:49:40 Master A Masculino (30 a 39 afios) 00:17:59 00:00:00
19 714 ALESSANDRO CREVILARO DE CAMARGO Duroc Bike Team Brasil 02:50:40 Master A Masculino (30 a 39 afios) 00:18:59 00:01:00
20 705 José Antonio Jacques Barmaceda Ciclismo Amambay Paraguay 02:50:40 Master A Masculino (30 a 39 afios) 00:18:59 00:00:00
21 726 VALDIR ZAMBRA JUNIOR Hernandarias Cycles Club Paraguay 02:51:16 Master A Masculino (30 a 39 afios) 00:19:35 00:00:36
22 709 Amado ramon toledo Club de Ciclismo San José Paraguay 02:52:03 Master A Masculino (30 a 39 afios) 00:20:22 00:00:47
23 733 Jorge Gamarra Luque Cycling Club Paraguay 02:52:34 Master A Masculino (30 a 39 afios) 00:20:53 00:00:31
24 708 Edgar Arias Ciclistas del Este Paraguay 02:54:06 Master A Masculino (30 a 39 afios) 00:22:25 00:01:32
25 734 Richard Gamarra Luque Cycling Club Paraguay 02:58:19 Master A Masculino (30 a 39 afios) 00:26:38 00:04:13
26 739 DOUGLAS GRZYBOWSKI SPEED MASTER FOZ Brasil 03:04:04 Master A Masculino (30 a 39 afios) 00:32:23 00:05:45
Master A Masculino (30 a 39 afios)
Master A Masculino (30 a 39 afios)
Master B Masculino (40 a 49 afios)
TIEMPO B TIEMPO DIF. AL DIF. AL
POS DORSAL CORREDOR CLuB PAIS (SIN_BONIF) BONIFICACION REAL LIDER ANTERIOR
1 820 jose maria toledo LOS HERMANOS Argentina -0:00:10 02:28:13 Master B Masculino (40 a 49 afios)
2 821 Marcelo Enrique Muzio Los Hermanos Argentina -0:00:06 02:28:17 Master B Masculino (40 a 49 afios) 00:00:04 00:00:04
3 800 Leandro Andre Rambo Ciclovia Cannondale Brasil -0:00:04 02:30:43 Master B Masculino (40 a 49 afios) 00:02:30 00:02:26
4 819 Sergio Mealla LOS HERMANOS Argentina 02:31:31 Master B Masculino (40 a 49 afios) 00:03:18 00:00:48
5 802 Luciano neumann Avulso Brasil 02:31:58 Master B Masculino (40 a 49 afios) 00:03:45 00:00:27
6 816 Guillermo Meister Incorp/Krone Brasil 02:31:58 Master B Masculino (40 a 49 afios) 00:03:45 00:00:00
7 818 JAIR DAMASIO LOS HERMANOS Brasil 02:31:58 Master B Masculino (40 a 49 afios) 00:03:45 00:00:00
8 824 BERNARDO KOCHEN Sigma Manarelli Cycling Team  Brasil 02:31:58 Master B Masculino (40 a 49 afios) 00:03:45 00:00:00
9 813 Diego José Espinola Hernandarias Cycles Club Paraguay 02:32:02 Master B Masculino (40 a 49 afios) 00:03:49 00:00:04
10 828 Nazareno yeri Yacare Koketos Argentina 02:41:00 Master B Masculino (40 a 49 afios) 00:12:47 00:08:58
11 811 Sergio Almir Teixeira Equipe Master Cascavel - ACC  Brasil 02:41:00 Master B Masculino (40 a 49 afios) 00:12:47 00:00:00
12 823 MARCOS LUCIO PREMIUM BIKE SHOP Brasil 02:48:14 Master B Masculino (40 a 49 afios) 00:20:01 00:07:14
13 808 Sergio candido de souza Duroc Bike Team Brasil 02:48:14 Master B Masculino (40 a 49 afios) 00:20:01 00:00:00
14 826 JOAO CAMARGO REIS SPEED MASTER FOZ Brasil 02:52:12 Master B Masculino (40 a 49 afios) 00:23:59 00:03:58
15 809 Jorge amarilla Emboscada Cycling Paraguay 02:58:19 Master B Masculino (40 a 49 afios) 00:30:06 00:06:07
16 801 H.Javier Santillan A.P.C.P. Paraguay 03:24:08 Master B Masculino (40 a 49 afios) 00:55:55 00:25:49
Master C Masculino (50 afios en adelante)
TIEMPO TIEMPO DIF. AL DIF. AL
POS DORSAL CORREDOR cLus PAIS (SIN_BONIF) BONIFICACION REAL LIDER ANTERIOR
1 364 Frutos alberto Yacare Koketos Argentina -0:00:10 01:21:18 Master C Masculino (50 afios en adelante)
2 352 Tarcisio Bilinski Sigma Manarelli Cycling Team  Brasil -0:00:06 01:21:22 Master C Masculino (50 afios en adelante) 00:00:04 00:00:04
3 357 Dagoberto Luiz Grapiglia Equipe Master Cascavel Brasil -0:00:04 01:21:24 Master C Masculino (50 afios en adelante) 00:00:06 00:00:02
4 361 Antonio Carlos de Oliveira SPEED MASTER FOZ Brasil 01:21:31 Master C Masculino (50 afios en adelante) 00:00:13 00:00:07
5 358 Asuncion Cantero Riveros Hernandarias Cycles Club Paraguay 01:30:11 Master C Masculino (50 afios en adelante) 00:08:53 00:08:40
6 353 Rodolfo Benitez Acosta Ciclismo Amambay Paraguay 01:30:11 Master C Masculino (50 afios en adelante) 00:08:53 00:00:00
7 360 Daniel Ojeda Paraguay Cycles Club Paraguay 01:33:49 Master C Masculino (50 afios en adelante) 00:12:31 00:03:38
8 354 Rubén Guerrero Club Aguila Blanca Paraguay 01:33:52 Master C Masculino (50 afios en adelante) 00:12:34 00:00:03
9 351 maximiano galeano A.P.C.P. Paraguay 01:47:03 Master C Masculino (50 afios en adelante) 00:25:45 00:13:11
Sub-30 Masculino (19 a 29 afios)
TIEMPO TIEMPO DIF. AL DIF. AL
POS DORSAL CORREDOR CLuB PAIS (SIN_BONIF) BONIFICACION REAL LIDER ANTERIOR
1 200 -0:00:10 02:28:16 Sub-30 Masculino (19 a 29 afios)
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Diego Cafiete

Fredy Portillo Martinez

Elias Escobar

Diego Ariel Mancuello Lezacano
Daniel Ortigoza

Augusto Alejandro Acosta
Cosme Damian Fernandez
Alderico Gamarra

RODRIGO ARIEL ESOINOLA ROJAS
Alberto Benitez

DENIS ALEXIS GONZALEZ

Emanuel Farifia

Club de Ciclismo San José
Meteoro Team Bike CDE
Libre

Team Fronteiras Bike Family
Hernandarias Cycles Club
Team Ciclovia

Team Ciclovia

Team Ciclovia

Lugue Cycling Club

Libre

Buches Cycling Club
Buches Cycling Club

Paraguay
Paraguay
Paraguay
Paraguay
Paraguay
Paraguay
Paraguay
Paraguay
Paraguay
Paraguay
Paraguay

Paraguay

-0:00:06
-0:00:04

02:31:40
02:31:47
02:31:58
02:31:58
02:31:58
02:40:58
02:42:17
02:42:17
02:49:44
02:53:49
02:58:19
02:58:19

Sub-30 Masculino (19 a 29 afios)
Sub-30 Masculino (19 a 29 afios)
Sub-30 Masculino (19 a 29 afios)
Sub-30 Masculino (19 a 29 afios)
Sub-30 Masculino (19 a 29 afios)
Sub-30 Masculino (19 a 29 afios)
Sub-30 Masculino (19 a 29 afios)
Sub-30 Masculino (19 a 29 afios)
Sub-30 Masculino (19 a 29 afios)
Sub-30 Masculino (19 a 29 afios)
Sub-30 Masculino (19 a 29 afios)
Sub-30 Masculino (19 a 29 afios)

00:03:24
00:03:31
00:03:42
00:03:42
00:03:42
00:12:42
00:14:01
00:14:01
00:21:28
00:25:33
00:30:03
00:30:03

00:03:24
00:00:07
00:00:11
00:00:00
00:00:00
00:09:00
00:01:19
00:00:00
00:07:27
00:04:05
00:04:30
00:00:00



